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W tym roku mija 25 lat samorządno-
ści w Polsce. 8 marca 1990 r. Sejm RP 
uchwalił ustawę o samorządzie tery-
torialnym, a potem - w maju odbyły 
się pierwsze w pełni wolne wybory 
samorządowe. Otworzyło to drogę 
do tego by to obywatele sami decy-
dowali o sprawach, które ich dotyczą. 
Tak na nowo zaczęła się odradzać się 
w Polsce samorządność. Z tej oka-
zji w czwartek 24 września w Domu 
Kultury odbyła się uroczysta gala, na 
którą zaproszono wszystkich radnych, 
wójtów i burmistrzów minionego 
25-lecia. 

Na zaproszenie Burmistrza Gminy Kęty 
Krzysztofa Jana Klęczara udział w uro-
czystości wzięli również przedstawiciele 
samorządu terytorialnego z terenu po-
wiatu na czele ze Starostą Oświęcimskim 
Zbigniewem Starcem i Wicestarostą Ja-
rosławem Jurzakiem. Na sali obecni byli 
dyrektorzy jednostek podległych gminie 
i pracownicy urzędu. Po przywitaniu zgro-
madzonych gości przez włodarza Gminy 
Kęty zaczęła się właściwa część gali. 
Dzięki prezentacji przygotowanej przez 
Dyrektor Muzeum w Kętach Martę Tyl-
zę–Janosz i Dyrektor Wydziału Rozwo-
ju Urszulę Baczyńską-Śleziak, mieliśmy 
możliwość odbycia podróży w przeszłość 

śladami historii kęckiego samorządu, 
który wbrew pozorom jest jednym z naj-
starszych w Polsce. 
Przed oczami zgromadzonych gości prze-
wijały się stare zdjęcia i twarze poprzedni-
ków, którzy w niełatwych czasach naszej 
transformacji budowali kęcką wspólnotę 
obywateli. Dzięki fotografiom wróciły 
wspomnienia i na wielu twarzach można 
było zauważyć wzruszenie. 
Następnie nastąpiła najważniejsza część 
gali, czyli wręczenie pamiątkowych sta-

tuetek, wszystkim poprzednim burmi-
strzom i przewodniczącym rady miejskiej. 
Pamiątkowe statuetki odebrali: Włady-
sław Surówka, Roman Olejarz, Krzysztof 
Jan Klęczar, a w zastępstwie nieobecnego 
Tomasza Bąka, były wiceburmistrz Da-
riusz Laszczak. Uhonorowano również 
byłych przewodniczących rady miejskiej: 
Piotra Klimczyńskiego, Adama Gasiń-
skiego, Józefa Skudlarskiego, Eugeniusza 
Zawadzkiego oraz obecnie sprawującego 
tą funkcję Marka Nycza.
Zwieńczeniem oficjalnej części gali było 
przemówienie Burmistrza Gminy Kęty, 
który na wstępie podziękował za tak 
liczne przybycie i podkreślił siłę kęckie-
go samorządu. 
Na wszystkich zgromadzonych czeka-
ła jeszcze artystyczna niespodzianka 
w postaci występu amatorskiej grupy 
teatralnej ANTRAKT działającej przy 
Domu Kultury w Kętach, która wystawi-
ła znakomitą komedię pt. „Kandydatki 
na żonę”. Scenariusz do sztuki napisał 
Andrzej Dembończyk, a sztukę wyreży-
serowała Barbara Siwiec. 
Po spektaklu wszyscy zgromadzeni mieli 
okazję spotkać się i porozmawiać w ku-
luarach o tych minionych 25 latach na-
szego samorządu i o nas samych, bo to 
w końcu ludzie tworzą daną społeczność. 

J.S.

25 lat samorządu
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Nie wnikając w to, ile nasi milusińscy otrzymali w trakcie 
pierwszego szkolnego miesiąca pozytywnych ocen, a ile 
„luf”, przyznać trzeba, że Kęty jako takie spisują się na pięć, 
a nawet pięć do kwadratu!
Z jednej strony bowiem nasze miasto świętowało ostatnio 
Jubileusz 25-lecia Samorządności w Gminie Kęty (relacja 
i fotoreportaż widnieją na poprzedniej stronie), a drugiej – 
przygotowuje się do kolejnego, piątego już Jarmarku Świę-
tojańskiego, którego uczestnicy, jak za dotknięciem czaro-
dziejskiej różdżki, przeniosą się w wieki średnie i na własne 
oczy sprawdzą, jaki żywot wiedli nasi pra, pra, pra (tu z ra-
cji oszczędności miejsca pominiemy kilkanaście prefiksów) 
dziadowie.
18 października nasz Rynek ponownie opanują więc (o)
błędni rycerze, nadobne białogłowy, hałaśliwe przekupy 
i cwani kuglarze, którzy zaproszą do wspólnej zabawy, a jed-
nocześnie wzbogacą naszą wiedzę na temat średniowiecza. 
Oczywiście, podczas imprezy nie zabraknie także okazji do 
zakupienia smacznego jadła i napitku oraz rękodzielniczych 
cudeniek. 
Serdecznie zapraszamy, my tam też będziemy, miód i… na-
par z ziółek wypijemy!

Redakcja

Kęty na piątkę

Foto miesiąca

Narodowe czytanie „Lalki”
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Wybudowany w drugiej połowie XIX 
wieku w stylu angielskiego neogotyku 
bulowicki pałac należał do Larischów do 
momentu wybuchu drugiej wojny świa-
towej. W czasie okupacji zajęli go Niem-
cy, a po wojnie mieściło się tutaj sana-
torium przeciwgruźliczne, w latach 70. 
przekształcone w oddział leczenia od-
wykowego – filię Wojewódzkiego Szpi-
tala Psychiatrycznego w Andrychowie. 
Po zmianach ustrojowych Jerzy Larisch, 
spadkobierca spuścizny przodków, wal-
czył o odzyskanie rodzinnej własności. 
Sukces odniósł dopiero w 2015 roku, 
po wielu latach spędzonych w salach 
sądach.

Patrząc dziś na pałac i otaczający go 
park widać lata zaniedbań. Skarb Pań-
stwa nie inwestował w obiekt, zasła-
niając się niepewną przyszłością i su-
gerując się kolejnymi rozstrzygnięciami 
w sądzie, które zapadały na korzyść La-
rischów. Teraz, kiedy rodzina odzyskała 
utracone mienie,  planowane  są prace 
przy rewitalizacji

obiektu i ich finansowanie. Pojawiają się 
też kolejne pomysły na zagospodarowa-
nie „zamku” i parku. 

Pan Jerzy, który na co dzień pracuje 
jako wykładowca na Akademii Tech-
niczno-Humanistycznej w Bielsku-
-Białej, pragnie, by w pałacu miała sie-
dzibę fundacja zajmująca się  - zgodnie 
z rodzinnymi tradycjami – działalnością 
prospołeczną. W ramach fundacji mia-
łaby powstać sala historyczna, przybli-
żająca zwiedzającym dawne życie w pa-
łacu i zasługi rodziny Larischów. - Nie 
mamy ambicji tworzenia muzeum, a jedy-
nie czegoś na wzór Izby Pamięci – mówi 
Aleksander Larisch, kuzyn Jerzego, któ-
ry pomaga przy rewitalizacji obiektu. 
- Jest sporo rodzinnych pamiątek i cieka-
wostek, które z pewnością ucieszą miłośni-
ków nie tylko lokalnej historii. 
Inny cel Larischów to założenie sto-
warzyszenia o wstępnej nazwie: „Pałac 
Larischów wczoraj, dziś i jutro”, które 
miałoby zajmować się m.in. działalno-
ścią kulturalną i rozwojową. 

- Chcemy zaprosić mieszkańców Bulowic 
i okolicznych miejscowości do współpracy 
– tłumaczy Aleksander Larisch. - Kiedyś 
pojawił się pomysł, by w gminie Kęty stwo-
rzyć nowe tereny rekreacyjno-wypoczyn-
kowe. Nasz park ma 15 hektarów i chętnie 
go udostępnimy pod taki cel. Oczywiście to 
spora inwestycja, ale w mojej ocenie real-
na do realizacji w ramach formuły part-
nerstwa prywatno-publicznego. Ścieżki 
rowerowe, trasy do nordic walking, tor 
dla MTB, skatepark, stawy rybne czy kort 
tenisowy – park odzyskałby dawną świet-
ność – dodaje pan Aleksander, któremu 
aktywność sportowa jest bardzo bliska. 
Sam jest członkiem Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego.

Nad prawną stroną powoływania fun-
dacji i stowarzyszenia czuwa syn Je-
rzego Larischa, Paweł. Rodzina ma też 
doświadczenie w podobnych sytuacjach 
– np. zarządzali rezydencją w Starych 
Tarnowicach należącą do rodziny von 
Donnersmarck, z którymi Larischowie 
są spowinowaceni. Sam Aleksander 
prężnie udziela się w pałacu wojnowic-

Wielka przyszłość
pałacu w Bulowicach?

Fundacja, stowarzyszenie, a może nawet elitarna szkoła? Pomysłów 
na odzyskany przez Larischów pałac w Bulowicach jest wiele. Choć ich 
realizacja wymaga czasu i pieniędzy, już dziś wiemy, że jedna z wizytó-
wek gminy, nie będzie zamknięta przed mieszkańcami.
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kim koło Raciborza. - Przenosimy go-
towe wzorce i otwieramy się na potrze-
by lokalnej społeczności – komentuje. 

Ale fundacja, stowarzyszenie i park 
rekreacyjno-sportowy to nie jedyne 
pomysły, jakie narodziły się w gło-
wach spadkobierców. Jest także per-
spektywa uruchomienia szkoły o wy-
sokim poziomie nauczania. 
- Nie mówimy na razie, jakiego stopnia 
miałaby być ta szkoła; czy liceum, czy 
technikum – to na pewno trzeba prze-
analizować i dostosować się do potrzeb. 
Byłaby to szkoła z niestandardowym 
systemem nauczania, nowoczesna, 
kształcąca w zaawansowany sposób. 
Patrzymy z podziwem na  zachodnie 
systemy edukacyjne, tymczasem może-
my stworzyć tutaj nasz mały Hogwart, 
oczywiście wyłączając aspekt  nauki 
czarów – śmieje się Aleksander La-
risch i dodaje: - Jesteśmy otwarci na 
użyczenie obiektu także pod taki cel.

Póki co przed właścicielami pałacu 
sporo do zrobienia. Stolarka okien-
na, centralne ogrzewanie, wymiana 
części instalacji elektrycznej – nie 
ma co ukrywać, rewitalizacja posia-
dłości to spore wyzwanie. W dodatku 
obiekt jest wpisany do rejestru zabyt-
ków i wszystkie prace należy wyko-
nywać zgodnie z zaleceniami Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Priorytetem dla Larischów jest teraz 
zabezpieczenie budynku przed zimą. 

Larischowie imponują cierpliwością 
i spokojem. Wiele rodzin, które zna-
lazły się w podobnej sytuacji jak oni, 
decyduje się na sprzedaż posiadłości 
gminom lub prywatnym przedsię-
biorcom. Tak się dzieje np. w An-
drychowie, gdzie miasto odkupuje 
właśnie od Bobrowskich pałac poło-
żony w Parku Miejskim. Larischowie 
odzyskanego mienia nie sprzedadzą, 
bo jak podkreślają dla nich to sprawa 
honorowa. My z kolei z uwagą i zacie-
kawieniem będziemy śledzić postępy 
prac w Bulowicach i trzymać kciuki 
za pomysły spadkobierców.

Łukasz Gieruszczak

Larischowie to jeden z najstarszych rodów na Śląsku (na tych terenach pojawili się w XIV 
w.). Pierwszym przedstawicielem tej rodziny, który związał się z Bulowicami był Karol 
Józef Eugeniusz (ur. 10 lutego 1788 roku w Osieku), syn Karola Wacława Erdmanna 
(ur. 16 września 1750 roku), jednego z pionierów górnictwa węglowego w tym regionie. 

Karol Larisch dorastał w czasach, kiedy w Polakach za sprawą Napoleona Bonaparte od-
żyła nadzieja na odzyskanie niepodległości. Brał udział w zjazdach miejscowej szlachty, 
w Rajsku i w Kozach, bardzo zaangażowany w „sprawę Polską”. Gdy skończył 19 lat, zo-
stał podpułkownikiem Wojska Polskiego. Ożenił się z Karoliną Wielopolską, córką Pawła 
Grabowskiego herbu Oksza. Hołdował patriotycznym wartościom. W czasie powstania 
listopadowego opiekował się powstańcami i  pomagał im w drodze na emigrację. Jako 
baron był właścicielem dóbr w Osieku, Malcu, Łękach, Bielanach, Nowej Wsi, Hecznaro-
wicach, Kętach, Bujakowie, Bulowicach, Miechowie, Kazimierzu i Podolanach. Bujako-
wie, Bulowicach, Miechowie, Kazimierzu i Podolanach.  Jego siostra  wyszła za mąż za 
księcia Jana Nepomucena Sułkowskigo z Bielska wnosząc w posagu dobra na pruskim 
Śląsku, w tym kopalnie. Syn Karola, Edmund (ur. 16 listopada 1818 roku w Osieku) 
ożenił się w 1846 roku z Jessey Marią z Mapeltoft-Paterson, córką Johna Patersona wła-
ściciela zamku Huntley w Szkocji. To właśnie dla swojej żony Edmund wybudował pałac 
w Bulowicach – neogotycki zamek nawiązywał do planu szkockiej rezydencji. Jessey była 
ewangeliczką, ale – jak pisze Paweł Zięba w „Monografii wsi i parafii Bulowice” - bardzo 
udzielała się dla kościoła w Bulowicach. W 1872 roku Edmund i Jessey ochrzcili swoje 
córki, 21-letnią Henrykę Marię, 17-letnią Karolinę Emmę i 14-letnią Eugenię Marię. Rok 
później sama Jessey przyjęła wiarę rzymsko-katolicką. 

W pałacu kwitło życie. Adrian, syn Edmunda i Jessey, oraz jego żona Ludwika Broel 
Plater kontynuowali rodzinne tradycje, znani byli ze swojej życzliwości i dobroduszności. 
Utrzymywali kontakty z innymi właścicielami okolicznych dóbr, m.in. z Bobrowskimi 
z Andrychowa – byli zresztą częstymi gośćmi „andrychowskiego zamku”. Organizowali 
też wspólne polowania, bawili się na tych samych balach. 
Dziedzicem bulowickiego majątku został jeden z synów Adriana i Ludwiki, Edmund Ka-
rol Larisch und Gross Nimsdorff (1885-1954). Jak się potem okazało – był ostatnim 
rezydentem pałacu przed wojną i czasami komunizmu. 
Edmund był świadkiem wielu ważnych momentów historii. 24 stycznia 1915 roku, kie-
dy do Kęt przybyła I Brygada Legionów Polskich pod dowództwem Józefa Piłsudskiego, 
w Bulowicach zakwaterowanie znalazł 1. Pułk Piechoty, a w pałacu Larischów zorga-
nizowano oddział szpitalny dla 150 legionistów. Jedenaście lat później zapewne witał 
zmierzającego w kierunku Wadowic prezydenta Ignacego Mościckiego. W pałacu rezydo-
wał z żoną Aurelią, aż do wybuchu II wojny światowej. W kwietniu 1940 roku w niemal 
wszystkich miejscowościach przyłączonych do Rzeszy nastąpiły aresztowania. Z każdej 
wsi – jak pisze Paweł Zięba – zabierano kilka osób, przedstawicieli elit i wysyłano je do 
obozów koncentracyjnych. W Bulowicach aresztowano Edmunda Larischa i jego syna 
Aleksandra. Baron sprzeciwił się Niemcom, nie podpisał listy i synem trafili do obozu 
w Dachau, a potem w Mauthausen. Żona Aurelia trafiła na roboty przymusowe. 

Niemcy zajęli pałac i przekształcili go w sanatorium dla żołnierzy – rekonwalescentów. 
W styczniu 1945 roku do wioski wkroczyli żołnierze Armii Czerwonej. Historia zna mnó-
stwo podobnych scenariuszy. Rosjanie, do spółki – jak zaznacza Paweł Zięba – z niektóry-
mi mieszkańcami Bulowic zdewastowali wnętrza budynku, rabując co się da. Po wojnie, 
na mocy Dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego o reformie rolnej ode-
brano majątek Larischom. W 1948 roku pałac zamienił się w sanatorium przeciwgruź-
liczne, a potem w szpital leczenia odwykowego. 

Łukasz Gieruszczak
Korzystałem z: „Monografii wsi i parafii Bulowice” Pawła Zięby, 
„Bobrowskich” Jadwigi Janus oraz strony internetowej rodu Larischów, http://larisch-larysz.eu/

Larischowie - historia niezwykła
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Dzielny pies-ratownik nagrodzony!

17 września na terenie remizy OSP w Kętach miała miejsce podnio-
sła uroczystość. Po raz pierwszy w Polsce został nagrodzony zespół 
poszukiwawczy oraz pies – przewodnik. Odznaczenie, które w imie-
niu minister Spraw Wewnętrznych Teresy Piotrowskiej przekazał 
Dyrektor Departamentu Ratownictwa i Ochrony Ludności MSW Pan 
Sławomir Górski, trafiło na ręce przewodnika Wiesława Wacięgi i na 
kark Maxa – psa ratownika.

Warto podkreślić, że nagrodzony zespół służył społeczeństwu od sa-
mego początku istnienia GPR Kęty, czyli od 12 lat i niejednokrotnie 
brał udział w niezliczonych akcjach poszukiwawczych i ratowniczych. 
Wrześniowa uroczystość była jednocześnie ukoronowaniem długo-
letniej służby Maxa i jego oficjalnym przejściem na zasłużoną psią 
emeryturę.
Uroczy Border Collie ma już swojego zastępcę - psa Jackie, który pod 
okiem swojego przewodnika Pana Wiesława Wacięgi będzie wdrażał 
się do trudnej i odpowiedzialnej służby.

Uroczystość zgromadziła przedstawicieli władz samorządowych na-
szego regionu.  Urząd Gminy Kęty reprezentowali Wiceburmistrzo-
wie: Rafał Ficoń i Marcin Śliwa, a Starostwo Powiatowe w Oświęci-
miu Wicestarosta Jarosław Jurzak. Z ramienia Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu udział wziął bryg. Piotr 
Filipiak.
W imieniu całego zespołu Info Kęty pragniemy podziękować Maxowi 
za długoletnią służbę i życzymy długiej i spokojnej emerytury!

J.S / fot. OSP Kęty, UG Kęty 

Info Kęty6 Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej
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Zgodnie z urzędowymi danymi, w okresie od 21 sierpnia do 
22 września 2015 roku, populacja naszej gminy powiększyła 
się. Biorąc pod uwagę saldo narodzin, zgonów i migracji, wy-
szliśmy „na plus” o 4 osoby: przed miesiącem było nas 33 619, 
w dniu zamykającym analizowany okres – już 33 623!
Od wydania ostatniego numeru naszego miesięcznika na świecie 
pojawiło się 18 nowych, maleńkich mieszkańców gminy Kęty – 8 
dziewczynek i 10 chłopców. Najwięcej spośród nich (sześcioro: 
pięć dziewczynek i jednego chłopca) zameldowano w Kętach. Po-
zostałe maluchy zamieszkały w Witkowicach (jedna dziewczyn-
ka, trzech chłopców), Bulowicach (3 chłopców), Malcu („parka”: 
jedna dziewczynka i jeden chłopczyk), Bielanach (chłopczyk), 
Łękach (chłopczyk) oraz Nowej Wsi (dziewczynka).
W tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać 24 naszych 
współmieszkańców. Najstarszymi spośród osób zmarłych 
były dwie 94-lenie kęczanki, najmłodszą – 31-letni łęczanin. 
Rodzinom pogrążonym w żałobie nasza Redakcja składa wy-
razy najgłębszego współczucia.

Odeszli: 
Bogacz Antoni, lat 85 – Bulowice, Bogacz Władysława Maria, 
lat 86 – Kęty, Ćwiklicki Tomasz Andrzej, lat 31 – Łęki, Doma-
sik Bronisława, lat 94 – Kęty, Dwornik Paweł Michał, lat 36 
– Kęty, Grabowska Teresa Maria, lat 82 – Kęty, Jaszczurowska 
Urszula, lat 59 – Kęty, Jodłowiecka Józefa Franciszka, lat 94, 
Kowalski Stanisław, lat 76 – Nowa Wieś, Kusak Edward, lat 68 
– Kęty, Mamica Eugeniusz Jan, lat 74 – Kęty, Mas Bogusław, 
lat 60 – Kęty, Matyszkowicz Stefania Teresa, lat 89 – Bulowice, 
Mroczek Maria Klementyna, lat 81 – Kęty, Naglik Stanisław, 
lat 69 – Bulowice, Niedziela Antoni, lat 82 – Bulowice, Oraw-
czak Irena, lat 74 – Kęty, Pękala Janina Anna, lat 87 – Bulowi-
ce, Socała Michalina, lat 86 –Bulowice, Stawowczyk Czesław, 
lat 73 – Bulowice, Steblik Czesława Michalina, lat 77 – Kęty, 
Wielgosz Danuta, lat 67 – Malec, Wiktor Franciszka Maria, lat 
90 – Bulowice, Żygiel Teresa, lat 87 – Bulowice

oprac. BKS

Narodziny i zgony w gminie Kęty

43 drużyny z jednostek z powiatu oświęcimskiego wzięły 
udział w powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych. Stra-
żacy, ci młodsi i ci starsi, rywalizowali w niedzielę 20 września 
na stadionie „Zgody” w Malcu o cenne nagrody. Zmaganiom 
druhów przyglądali się m.in. burmistrz gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar, jego zastępca Rafał Ficoń i wicestarosta oświęcim-
ski Jarosław Jurzak. 

Zawody odbyły się już po raz siódmy. - W takiej imprezie za-
wodnicy startują w sześciu kategoriach, w podziale na grupy 
wiekowe (12-15 lat, 16-18 lat oraz seniorzy – pow. 18 roku 
życia) oraz w podziale na grupy żeńskie i męskie – tłumaczy 
kpt. Rafał Mazgaj z komendy PSP w Oświęcimiu. 
Strażacy rywalizowali w biegach sztafetowych, były też wido-
wiskowe ćwiczenia bojowe. 
Wyniki zawodów publikowaliśmy na stronie – info.kety.pl.

(ŁG)

Wielkie zawody strażaków

Drugi taki zlot
W dniach 12-13 września remiza OSP Nowa Wieś, tam-
tejszy park z dworkiem, boisko i Szkoła Podstawowa 
stały się bazą dla  drugiego Gminnego Zlotu Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych Gminy Kęty, zorganizowa-
nego przez Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kę-
tach, Ochotniczą Straż Pożarną w  Nowej Wsi oraz MDP 
OSP Nowa Wieś. 

W Zlocie uczestniczyło niemal 80 druhów z  Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z sześciu jednostek OSP Gminy Kęty. 
Funkcje Komendanta  Zlotu jak w roku poprzednim pełnił dh 
Józef Szafran, komendant gminny ZOSP RP.
Głównym celem organizatorów Zlotu była integracja na-
szych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. I to się po raz 
kolejny udało! Następny zlot, w 2016 roku, odbędzie w Wit-
kowicach. Szczegóły na naszej stronie.

Prezes OG ZOSP RP w Kętach Bolesław
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Reklama

Reklama

Kancelaria Radcy Prawnego

Janina Krawczyk

Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14
tel. 33 845 35 77

wtorki i czwartki
godz. 17.00-19.00

Cech Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości w Kętach 

wynajmie lokal handlowy o pow. 110m2 
z pełnym wyposażeniem socjalnym 

– klimatyzacja i C.O. 

Lokal z przeznaczeniem: 
szkoleniowo-wykładowy, handlowy 

gastronomiczno-rozrywkowy. 
Ogródek grliowy itp. pow 120m2.

Wiadomość w biurze Cechu 
tel. /33/844-79-20

Policjanci zatrzymali trzech sprawców 
podejrzanych o rozbój na starszym mężczyźnie
28 sierpnia 2015 policjanci z Komisariatu Policji w Kętach za-
trzymali trzech mężczyzn podejrzanych o rozbój. Sprawcy na-
padli i okradli starszego mężczyznę, ale jeszcze tego samego 
dnia trafili do policyjnych aresztów.

Do zdarzenia doszło w piątkowe popołudnie w Kętach na 
ulicy Jana Kantego, gdzie trzej sprawcy pobili 71-letniego 
mieszkańca Nowej Wsi a następnie skradli mu kilkadziesiąt 
złotych oraz telefon komórkowy.

Pokrzywdzony o zdarzeniu powiadomił policjantów, którzy 
w trakcie prowadzonych czynności ustalili, że związek z roz-
bojem mają trzej mieszkańcy Kęt - w wieku 25, 34 i 50 lat.  
W związku z tym wszczęto ich poszukiwania. Jeszcze tego 
samego wieczoru podejrzani zostali zatrzymani i trafili do po-
mieszczeń dla osób zatrzymanych. Na podstawie zebranych 
dowodów policjanci potwierdzili swoje ustalenia więc podej-
rzani opuścili policyjne areszty już z zarzutami. Za rozbój gro-
zi do 12 lat pozbawienia wolności.

KPP Oświęcim

5 września 2015 policjanci z Komisariatu Policji w Kętach prze-
jęli z rąk mieszkańca Bulowic 36-letniego mieszkańca Andry-
chowa, podejrzanego o kradzież roweru. 

Do zdarzenia doszło  w sobotni poranek w Bulowicach przy 
ulicy Bielskiej, gdzie złodziej skradł rower pozostawiony przed 
kościołem przez 12-letniego chłopca. Kiedy nastolatek zorien-
tował się, że jego rower został skradziony natychmiast po-
wiadomił swojego ojca, który wsiadł w samochód i jadąc ulicą 
Bielską zauważył rowerzystę jadącego na rowerze podobnym 
do tego, który skradziono jego synowi. Kiedy podjechał bliżej 
rowerzysta nagle zjechał na pobocze, gdzie porzucił rower i za-
czął uciekać pieszo. Mieszkaniec Bulowic zaczął ścigać złodzieja 
i po kilkunastu minutach ujął go a następnie przekazał kęckim 
policjantom. Gratulujemy obywatelskiej postawy!

KPP Oświęcim 

Chuligan zatrzymany dzięki 
szybkiej reakcji świadka
8 września funkcjonariusze z Kęt zatrzymali 23-letniego 
mieszkańca Czańca, który uszkodził szybę przystanku auto-
busowego przy ul. Kościuszki. Na uznanie zasługuje szyb-
ka reakcja świadka, który niezwłocznie powiadomił policję 
o chuligańskim wybryku. Sprawca już po kilku minutach zna-
lazł się w rękach policjantów.

– O uszkodzeniu jednej z szyb na przystanku autobusowym 
w Kętach przy ulicy Kościuszki przez młodego mężczyznę, Poli-
cję powiadomił jeden z przechodniów.  Na miejsce natychmiast 
pojechali policjanci, którzy posiadając opis chuligana jeszcze na 
tej samej ulicy zauważyli mężczyznę pasującego do opisu. Po-
dejrzany został zatrzymany i trafił do kęckiego komisariatu Po-
licji – wyjaśnia sprawę Małgorzata Jurecka z KPP Oświęcim. 

Młody chuligan już wkrótce odpowie za swoje przewinie-
nia przed sądem. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie posta-
wa obywatelska osoby, która dostrzegła i nie zlekceważyła 
aktu chuligaństwa. Funkcjonariusze policji zwracają się 
z prośbą do wszystkich świadków o podobne działanie. 
Często jeden telefon czy prosta informacja może przyczy-
nić się do szybkiego ujęcia sprawców zdarzeń.

ACh 

Ojciec odzyskał rower syna, 
a złodzieja przekazał policjantom
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Wczoraj, dzięki pomocy mieszkańca naszej gminy, „wpadł” młody 
mężczyzna, który postanowił nieco nadwątlić uroki lasu na Sołą. 
W okolicy dróżki prowadzącej do kobiernickiej kładki dla pieszych 
pozbył się worka śmieci. Wykroczenie, którego się dopuścił, zostało 
jednak zauważone i zgłoszone odpowiednim służbom.
Sprawca, który w konfrontacji ze Strażą Miejską przyznał się do winy, 
ukarany został wysokim mandatem.

BKS / fot. Straż Miejska 

Zaśmiecanie na cenzurowanym

Zakłócanie spokoju, kradzież i ucieczka 
przed odbyciem zasądzonej kary – ta-
kie oto występki zgromadził za swoim 
koncie pewien 40-letni chrzanowianin, 
którego wczoraj zatrzymała kęcka Po-
licja. Mężczyzna został ujęty wczesnym 
rankiem (tuż po 5:00) na ul. Młodzieży 
Polskiej.

Funkcjonariusze wezwani zostali pod 
wskazany adres przez zaniepokojo-
nych mieszkańców, którzy powiado

mili mundurowych o dziwnym zacho-
waniu obcego mężczyzny kręcącego się 
po okolicy. Intruz zaczepiał przechod-
niów i zachowywał się podejrzanie.
W trakcie legitymowania 40-latka oka-
zało się, że jest on poszukiwany przez 
sąd, który nałożył na niego karę wię-
zienia. Co więcej, zbieg miał przy sobie 
cudze dokumenty skradzione przed 
paroma godzinami. Papiery „wyparo-
wały” z niedomkniętego auta zaparko-
wanego na jednym z kęckich osiedli.
Poszukiwany chrzanowianin trafił 
wprost do zakładu karnego, a zrabo-
wane dokumenty – do prawowitego 
właściciela.
Mężczyźnie, który próbował wymi-
gać się od zasądzonej kary, grozi teraz 
dłuższa odsiadka. Kradzież dokumen-
tów może się dla niego skończyć do-
datkowymi (nawet pięcioma!) latami 
przymusowego odosobnienia.

BKS / fot. KPP Oświęcim

Właśnie taka niesympatyczna historia 
przydarzyła się końcem lipca pewnej miesz-
kance Bulowic. Kobieta za pośrednictwem 
jednego z popularnych portali zakupiła 
łóżko, za które zapłaciła 410 zł. Niestety, za-
mówiony przedmiot nigdy do niej nie trafił, 
dlatego niezwłocznie powiadomiła Policję 
o oszustwie, którego padła ofiarą.
Mundurowi przypominają, że podczas za-
kupów w sieci zawsze należy kierować się 
zasadą ograniczonego zaufania i jeśli co-
kolwiek wzbudza wątpliwości – wycofać się 
z transakcji. Rozwaga może uratować nasze 
portfele i oszczędzić wielu przykrości. BKS

24 sierpnia funkcjonariusze policji otrzymali zgłoszenie 
o wyjątkowo perfidnym rozboju, którego ofiarą padł 17-letni 
mieszkaniec Kęt. Sprawca zdarzenia podając się za policjanta 
obezwładnił a następnie okradł nastolatka. Do napaści doszło 
w biały dzień na jednej z kęckich ulic.

Do zdarzenia doszło tuż po 16.00 w Kętach, gdzie wracający do 
domu nastolatek został zaczepiony przez nieznanego mu mężczy-
znę, który oświadczył, że jest policjantem i nakazał, aby chłopak 
poszedł z nim za jeden z budynków. Będąc już w miejscu ustron-
nym zażądał, aby nastolatek oddał mu pieniądze. Kiedy ten odmó-
wił, mężczyzna obezwładnił go a następnie założył mu kajdanki 

i skradł kilka złotych i telefon komórkowy – tłumaczy przebieg 
zdarzenia Małgorzata Jurecka z KPP Oświęcim.

Na podstawie uzyskanych informacji policjanci natychmiast 
wszczęli poszukiwania i ustalili, że związek z rozbojem może 
mieć 27-letni mieszkaniec Kęt. Podejrzany został zatrzymany 
następnego dnia rano, a podczas jego przeszukania funkcjo-
nariusze odnaleźli skradzioną komórkę oraz kajdanki, który-
mi się posłużył. Mężczyzna był już wcześniej karany za prze-
stępstwa kryminalne. Za popełniony czyn grozi mu kara do 
12 lat pozbawienia wolności.

Ach

Rozbój w biały dzień

Znikające łóżkoUciekinier za kratkami

Choć wedle obowiązującej od 1 lipca 2013 r. ustawy, która ja-
sno określa zasady odbioru odpadów, wszyscy musimy wno-
sić stosowne opłaty za wywóz śmieci, niestety wciąż jeszcze 
powstają „dzikie wysypiska”. Ich „twórcy” nie powinni jednak 
czuć się bezkarni – świadkowie (a czasem nawet same śmieci!) 
mogą bez trudu naprowadzić stróżów prawa na właściwy trop.

Zakupy on-line już od dawna nie ograni-
czają się tylko do sprawunków o mniej-
szych gabarytach. Przez Internet kupuje-
my właściwie wszystko, od bibelotów po 
wyposażenie naszych domów. Niestety, 
w sieci aż roi się od nieuczciwych sprze-
dawców, którzy gwarantują udane zaku-
py. Kiedy jednak już otrzymują pieniądze, 
znikają wraz z oferowanym towarem.
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Całodobowe toalety w Domu Pogrzebowym
Mamy dobrą informację dla 
wszystkich odwiedzających 
kęcki cmentarz komunalny: na 
prośbę mieszkańców w budyn-
ku Domu Pogrzebowego uru-
chomiono całodobowe toalety.

Od jakiegoś czasu KOMAX otrzy-
mywał sygnały od mieszkańców, 
którzy zwracali uwagę na ko-
nieczność rozwiązania problemu 
dostępności tych toalet w godzi-
nach popołudniowych. Dotych-

czas możliwość korzystania z toalet była ograniczona do czasu 
pracy Domu Pogrzebowego, ponieważ można było z nich korzy-
stać między godziną 7 a 15, co niewątpliwie mogło stanowić 
utrudnienie dla osób odwiedzających cmentarz. 

Problem rozwiązano, montując w dotychczasowych toale-
tach, nowe metalowe drzwi z zamkami monetowymi. Przy 
tej okazji pojawiło się również nowe oświetlenie z czujnikami 
ruchu i kamery na zewnątrz budynku, które mają zapobiec 
ewentualnym zniszczeniom mienia. Całość prac kosztowała 
prawie 10 tys. zł i jesteśmy przekonani, że są to dobrze wy-
dane pieniądze.

Każdy, kto po godzinie 15 będzie chciał skorzystać z toa-
let w Domu Pogrzebowym, będzie mógł to uczynić za tzw. 
„symboliczną złotówkę”. Dzięki takiemu rozwiązaniu czyste 
toalety, wyposażone w środki higieniczne będą dostępne dla 
wszystkich przez całą dobę. Przypominamy, że w godzinach 
pracy Domu Pogrzebowego, czyli między 7 a 15 korzystanie 
z toalet jest bezpłatne.

Komax

W ostatnich tygodniach poprzadzających rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego, w wielu placówkach oświatowych na terenie 
naszej gminy, trwały intensywne prace remontowe i moderni-
zacyjne. Każdy spieszył się, by zdążyć przed przysłowiowym 
pierwszym dzwonkiem.
W kęckiej „siódemce” trzeba było poddać modernizacji  całą 
instalację elektryczną, która pamiętała jeszcze początki ist-
nienia placówki czyli rok 1973. Starzejąca się substancja 
techniczna w znaczący sposób zwiększała ryzyko wystąpienia 
niepożądanych zdarzeń i wpływała na obniżenie wymaganych 
standardów bezpieczeństwa.

Stare lampy, przewody, skrzynki, gniazdka, włączniki i bezpiecz-
niki zostały zastąpione przez nowoczesną i spełniającą wygóro-
wane normy bezpieczeństwa instalację elektryczną. Przy okazji 
remontu w całym przedszkolu odmalowano ściany i sufity. 
Przeprowadzona modernizacja pozwoliła również na wymia-
nę starych opraw oświetleniowych i zamontowanie w każdym 
pomieszczeniu nowoczesnych lamp, które zapewnią optymal-
ne naświetlenie wszystkich pomieszczeń.

Jest to bardzo istotne z punktu widzenia zdrowia naszych 
pociech, które do swojego rozwoju potrzebują nie tylko od-
powiednich pomocy dydaktycznych, ale również właściwego 
oświetlenia spełniającego odpowiednie normy. 
Całe zadanie kosztowało 166 tys. złotych i w całości zostało 
sfinansowane z tegorocznych środków, które gmina przezna-
czyła na zadania inwestycyjne. 

J.S.

W ramach zadania 
zostały wykonane 
następujące prace:

-rozbiórka i frezo-
wanie istniejącej na-
wierzchni bitumicz-
nej drogi,
-wycinka drzew,
-wykonanie nowej 
jezdni o nawierzchni 
bitumicznej o szero-
kości 3m z pełną kon-
strukcją na długości 
ok. 282,31mb;
-wykonanie obu-
stronnych poboczy 
z kruszywa o szero-
kości 0,50m;
-wykonanie zjazdów indywidualnych do posesji z betonowej 
kostki brukowej,
-zabezpieczenie kablowych sieci elektroenergetycznych i tele-
technicznych,
-regulacja wysokościowa studni kanalizacji sanitarnej i urzą-
dzeń sieci wodociągowej,
-humusowanie wraz z obsianiem trawą,
-wykonanie oznakowania pionowego drogi.
Wykonawcą robót była SKANSKA S.A. Oddział Budownictwa 
Inżynieryjnego w Krakowie. Koszt realizacji zadania wyniósł 
prawie 233 tys. zł.

Wydział Infrastruktury Gminnej

Dzięki wymianie całej instalacji elektrycznej w popularnym 
kęckim przedszkolu jest teraz bardziej bezpiecznie. Pla-
cówka zyskała również nowe oświetlenie.

Bezpieczniej w „Siódemce”
Jana Kantego Boczna gotowa
16 września dokonano odbioru końcowego zadania pn.: 
„Remont ul. Jana Kantego (bocznej) w Kętach”, którego 
realizacja trwała od 30 czerwca do 1 września.
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26 sierpnia w Kętach-Podlesiu, a konkretnie w parku, 
otwarto pierwszą kreatywną strefę gier – czyli nic in-
nego, jak znane i lubiane gry planszowe i zabawy zna-
ne z przyblokowych chodników na „dużym formacie”. 
Jest to już kolejna zrealizowana inwestycja w ramach 
zeszłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. W ciągu 
zaledwie jednego dnia, ku uciesze dzieci, w centralnej 
części parku zmalowano chińczyka, klasy, labirynt, kolo-
rową rakietę, długą gąsienicę, sympatycznego żółwika, 
biedronkę i twister hoopla. 

Podwórkowe klasyki z pewnością przyczynią się do zwiększenia 
chęci do ćwiczeń wśród najmłodszych, z kolei młodzież, doro-
słych i nauczycieli zachęcą do kreatywnej zabawy z dziećmi. 
Połączenie ruchu na świeżym powietrzu z dala od telewizorów, 
komputerów i telefonów zapewni znakomitą frajdę. Już od 
samego rana dzieci i rodzice tłumnie odwiedzali park miejski, 
potwierdzając słuszność inwestycji, którą wybrali sami Miesz-
kańcy w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Kolejny kreatywny plac zabaw powstanie przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 3 w Kętach-Podlesiu. Pierwotnie miał po-
wstać w miejscu obecnego podjazdu przed budynkiem szkoły, 
lecz z uwagi na bezpieczeństwo dzieci i problemy techniczne 
zdecydowano usytuować plac w pobliżu siłowni zewnętrznej. 
Niestety, konieczność innej lokalizacji postawiła dyrekcję szkoły 
i władze samorządowe przed dodatkowym problemem finanso-
wym.

Zły stan asfaltu, na którym docelowo miały być naklejone wybrane 
gry planszowe, spowodował konieczność wykonania nowej płyty 
betonowej, która pochłonęła większość zaplanowanych na realizację 
tego zadania środków finansowych. Przed dyrekcją szkoły oraz urzę-
dem, stoi konieczność znalezienia dodatkowych środków finanso-
wych na dokończenie zadania  - wyjaśnia sytuację Wiceburmistrz 
Rafał Ficoń.

Artur Christ

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach we wrześniu 
rozpoczęli naukę w odmienionej szkole. Placówka w trakcie wakacji 
wzbogaciła się w specjalną salę plastyczno-techniczną oraz imienne 
szafki dla uczniów, a szkolna świetlica została odnowiona.
Znaczne zmiany widać już od progu – pomieszczenie, które jeszcze 
niedawno służyło jako szatnia, zaadaptowane zostało do potrzeb 
najbardziej wymagających maluszków i zamienione w salę lekcyjną 
z dodatkowym zapleczem. Tu zajęcia odbywają najmłodsi ucznio-
wie, w większości sześcioletni pierwszoklasiści. 
Koszt remontu byłej szatni wyniósł niemal 40 000 zł. Na ten cel 
szkoła ze swojego budżetu przeznaczyła 7 000 zł, resztę kwoty po-
kryła dotacja ze środków Urzędu Gminy Kęty.
W sali wymieniono okna i grzejniki, położono nową wykładzinę, 
a ściany odmalowano. Co ważnie, wewnątrz znalazły się nie tylko 
miniaturowe krzesła, stoliki czy tablica. Pomieszczenie wyposażone 
zostało także w specjalne szafki na przybory plastyczne i technicz-
ne. Wszystkie zostały oznaczone imionami uczniów i służą im także 
jako miejsce przechowywania podręczników. Jeszcze bardziej po-
jemną „skrytkę” na uczniowskie skarby dzieci mogą znaleźć na ko-
rytarzu. Tu umiejscowiono kolorowe szafki na odzież, które zastąpi-
ły szatnię. Każdy z żaków ma swoją, indywidualną szafkę, której nie 
musi z nikim dzielić. Może zawiesić w niej kurtę, zostawić buty po 
zmianie na szkolne trampki czy przechować strój na W-F. Szafki – 
oprócz tych, które stanowią „rezerwę” na wypadek np. przeniesienia 

do szkoły nowych uczniów – opatrzone są  imieniem i nazwiskiem 
dzieci, którym je przydzielono.
Szafki zakupiono z budżetu szkoły oraz dzięki wsparciu Rady Rodzi-
ców, która na ten cel przeznaczyła 13 200 zł. Łączny koszt zakupu 
wyniósł 15 000 zł.
Nowy wygląd zyskały jednak nie tylko korytarze – w świetlicy 
wymieniono okna i grzejniki, a także odmalowano ściany. Szkoła 
przeznaczyła na odnowienie tego pomieszczenia 7 000 zł. Na tym 
jednak nie kończą się szkolne, remontowe plany:
– Nie ma roku, żebyśmy czegoś nie robili, by poprawić warunki pa-
nujące w szkole, by było czysto i kolorowo – podkreśla dyrektor ZS-P 
w Łękach Iwona Sroka i dodaje, że kiedy wszystkie pomieszczenia 
w szkole zostaną wyremontowane, będzie można zająć się doprowa-
dzeniem do porządku także chodników i ogrodzenia. 

Barbara Kuźma-Suazo
Bilet na pojedyncze wydarzenie kosztuje 10 zł, zaś karnet na wszystkie trzy – 20 zł.

Pierwsza w mieście kreatywna strefa gier i zabaw

Szkoła w nowej odsłonie
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Prawie pół tysiąca niebieskich i zielonych szafek na 
odzież wierzchnią pojawiło się w trakcie minionych wa-
kacji w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym nr 1 w Kętach. 
Ich zakup możliwy był dzięki pomocy prężnie działającej 
Rady Rodziców, Stowarzyszeniu Pomocy Szkole Mało-
polska oraz Gminie Kęty. Inwestycja nie tylko cieszy oko, 
ale przede wszystkim ułatwi życie zarówno uczniom, jak 
i pracownikom szkoły.

Tak duży zakup planowany był od lat. W roku 2012 ZSG nr 1 
dołączyło do Stowarzyszenia Pomocy Szkole Małopolska, na 
rzecz którego przekazywać można 1% podatku. Na subkon-
cie szkoły w przeciągu dwóch lat pojawiło się ponad 17 000 
zł. W międzyczasie dużą aktywnością wykazywali się także 
rodzice uczniów, którzy pomagali, organizując różnego typu 
akcje i zbiórki, np. Kiermasz Wielkanocny. Placówka tymi 
sposobami uzbierała w sumie ponad 20 000 zł. 
Aby jednak doszło do sprowadzenia aż 454 szafek, sporą kwo-
tę dołożyć musiał organ prowadzący placówkę – Gmina Kęty. 
Magistrat otworzył kiesę i przeznaczył na ten cel niemal 30 
000 zł. Ostatecznie zakup sfinalizowano za ok. 50 000 zł.
Szafki przydzielono uczniom Szkoły Podstawowej (klasy od 
3 do 6), gimnazjalistom i kilku pracownikom obsługi. Z kolei 
dzieci, które dopiero zaczęły swoją przygodę z edukacją i wie-
lokrotnie odprowadzane są jeszcze do szkoły przez rodziców, 
do swej dyspozycji otrzymały specjalną, przestronną szatnię, 
w której z łatwością mogą się poruszać. Każdy z malusz-
ków może znaleźć tu ławeczki i wieszaki, które pomogą mu 
w zmianie obuwia i rozebraniu się z kurtki. Co ciekawe, sta-

nowiska te nie zostały specjalnie dokupione – już wcześniej 
służyły uczniom. Nikt ich jednak nie wyrzucił i dzięki temu 
zyskały „drugie życie”, trafiając do szatni dla pierwszaków lub 
przebieralni W-F.
Na zakupie szafek nie kończą się jednak dalsze szkolne po-
trzeby i plany:
– Najważniejsze jest pozyskanie środków. A kiedy środki już 
się pojawią, zawsze pytamy rodziców, na co je przeznaczyć 
– podkreśla Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego nr 1 
w Kętach Ewa Sedeńko, dodając, że niedawno rodzice uczniów 
mogli za pomocą internetowej ankiety wybrać przyszłą inwe-
stycję. Spośród trzech propozycji najwięcej głosów oddano na 
przyszkolną rowerownię z prawdziwego zdarzenia. 

Barbara Kuźma-Suazo

W połowie września rozpoczę-
ły się prace związane z budową 
windy zewnętrznej w Urzędzie 
Gminy Kęty. Dźwig, który za-
pewni osobom niepełnospraw-
nym komfortowy dostęp do 
wydziałów położonych na wyż-
szych piętrach magistratu, do-
budowany zostanie na ścianie 
położonej od ulicy Jana Kante-
go. Odbiór inwestycji planowany 
jest na 15 listopada. 
W związku z trwającymi praca-
mi budowlanymi w sąsiedztwie 
UG pojawiły się pewne utrud-
nienia dla pieszych i kierow-

ców, a przylegający do budynku parking częściowo został wyłączony 
z użytku. Projekt architektoniczny zakłada bowiem nie tylko montaż 
windy, ale i zapewnienie stosownej, towarzyszącej infrastruktury 
technicznej. Za wszystkie kłopoty wynikające z prac serdecznie prze-
praszamy!

 Barbara Kuźma-Suazo

Dzięki staraniom Towarzystwa Mi-
łośników Kęt, kolejne zabytkowe na-
grobki znajdujące się na cmentarzu 
komunalnym, odzyskują swój blask. 2 
września specjalna komisja składająca 
się z przedstawicieli Małopolskiego 
Konserwatora Zabytków w Krakowie, 
administratora cmentarza i prezesa 
TMK, w obecności burmistrza Gminy 
Kęty Krzysztofa Jana Klęczara i wice-
burmistrza Rafała Ficonia dokonała 
odbioru, zakończonych właśnie prac 
renowacyjnych przy odrestaurowa-
nym nagrobku Stanisława Hałatka.
Efekt przeprowadzonej restauracji 

widoczny jest gołym okiem.Dzięki pracy dyplomowanych kon-
serwatorów pod kierunkiem Pani Agnieszki Żydzik - Białek 
historyczny monument, pochodzący z 1903 r., odzyskał swój 
pierwotny wygląd i na nowo może cieszyć wzrok wszystkich 
odwiedzajacych cmentarz komunlany w Kętach.

J.S

Szał szafek w ZSG nr 1

Historyczne nagrobki 
odzyskują dawny blask

Winda w budowie
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Pomimo niepewnej pogody, 
punktualnie o godzinie 10:00 
dyrektor naszej Biblioteki Pani 
Jadwiga Bakalarska przywitała 
licznie zgromadzonych gości i zachęciła do czynnego udziału w czytaniu. Chętnych 
nie brakowało. Mieszkańcy Kęt mieli możliwość śledzić dwa wątki powieści w inter-
pretacji ochotników i zaproszonych gości. Szczególną uwagę przykuła prezentacja 
powieści z podziałem na role wykonana przez uczennice z Publicznego Gimnazjum 
w Czańcu, jak i indywidualne interpretacje dzieła wykonane przez członków Grupy 
Teatralnej „Antrakt”. Oba występy uświetniły piękne stroje z epoki, w które ubrane 
były występujące dziewczęta. Również wśród publiczności, jak i osób czytających 
pojawiły się damy w pięknych kapeluszach, nadając tym samym całemu wydarzeniu 
niezwykłą oprawę i blask. 
Wśród zaproszonych gości chcących zaprezentować publiczności swoją interpre-
tację powieści pojawili się burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, wicebur-
mistrzowie: Rafał Ficoń oraz Marcin Śliwa, przewodniczący Rady Miejskiej Marek 
Nycz, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Tomasz Bielecki, radny miejski 
Łukasz Plewniak, poeta Stanisław Sikor, Tadeusz Dryja (autor niedawno wydanej 
książki o Żydach kęckich) oraz byli i obecni profesorowie kęckich szkół, panie: Ire-
na Droździk, Anna Chowaniak, Halina Kajta, Beata Nycz, Danuta Kasolik, Iwona 
Sklorz, Małgorzata Gołek i Agata Wróbel-Rejman. 
Wszystkim uczestnikom - czytającym, słuchającym, jak i tym, którzy pośród pil-
nych spraw znaleźli chwilę, aby przystanąć i posłuchać, dziękujemy za wzięcie 
udziału w tegorocznym Narodowym Czytaniu. 

Narodowe Czytanie w Kętach
W minioną sobotę 5 września na kęckim rynku miało miejsce niecodzienne 
wydarzenie.   Narodowe Czytanie, bo o nim tu mowa, jest ogólnopolską 
akcją promocji czytelnictwa pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej. 
W tym roku zaproponowaną lekturą była „Lalka” Bolesława Prusa.

Zapraszamy na spotkanie informacyjno-doradcze, podczas którego zostanie zapre-
zentowana działalność Gminnych Ośrodków Programowania „GO_PRO!”, oraz spo-
soby i zasady finansowania tego rodzaju przedsięwzięć w bibliotekach. Nasi trenerzy 
przedstawią także możliwość dołączenia do sieci GO_PRO! zrzeszającej obecnie 20 
bibliotek publicznych w 7 województwach Polski. Pragniemy zwrócić Państwa uwagę 
na korzyści płynące z nauki programowania dla rozwoju spo-
łeczeństwa informacyjnego oraz rozwoju lokalnego, a także  
na szansę wykorzystania potencjału bibliotek w tym obszarze.
Spotkanie odbędzie się dn. 8 października 2015r. o godz. 
12.00 w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego Rynek 16 
w Kętach. 
Warsztat pokazowy z podstaw programowania dla dzieci 
i młodzieży odbędzie się 8 października 2015r.  o godz. 
12.00 w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach.

Zaproszenie na spotkanie

Akcja e-motywacja to projekt 
Fundacji Orange, którego celem 
jest  aktywizacja i wspieranie osób 
starszych w rozwoju osobistym 
i społecznym. 

Uczestnicy akcji e-motywacji zostaną 
zaproszeni do udziału w przygodzie 
z odkrywaniem…siebie ! Dodamy se-
niorom odwagi i uzupełnimy zapasy 
energii przydatne do życia aktywne-
go i spełnionego. Zaprosimy senio-
rów do spotkania „tuż za rogiem” 
- w przyjaznej atmosferze publicznej 
biblioteki. Naszym sprzymierzeńcem 
będzie Internet i nowe technologie, 
które wykorzystamy jako narzędzie 
do odkrywania świata. Za pośred-
nictwem Internetu połączymy się 
z placówkami zgłoszonymi do projektu  
i goszczącymi w nich seniorami. Oso-
by zebrane w bibliotece obejrzą trans-
mitowane spotkania online, będą mia-
ły możliwość zadania pytania gościom 
transmisji i wymienią się między sobą 
własnymi pomysłami na aktywność 
w sile wieku !  Bohaterami spotkań 
będą osoby znane i mniej popularne… 
ale równie aktywne! 
Szczegółowych informacji udzielają 
bibliotekarze.

Akcja
e-motywacja
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Goście spotkania zabierali głos na temat tragicznych wyda-
rzeń rozgrywających się ponad 70 lat temu. Obecni mogli 
wysłać wzruszających relacji na temat ostatnich godzin życia 
podporucznika Zygmunta Reimschüssla, dowódcy jednego 
z dowódców plutonów 3 kęckiej kompanii Obrony Narodowej, 
poległego 4 września 1939 rok w bitwie 
pod Rajskiem. Relacje te pochodziły od 
córki oficera Pani Jadwigi Lewickiej oraz 
jego synowej Pani Barbary Reimschüssel. 
Podczas spotkania miały okazję wypo-
wiedzieć na temat pułkownika Stanisława 
Królickiego jego siostrzenice: Pani Halina 
Fidyt oraz Pani Barbra Stachura. Ten uro-
dzony w Kętach oficer, walczył w bitwie 
nad Bzurą, gdzie odniósł śmiertelne rany. 
Głos w dyskusji wielokrotnie zabierał tak-
że Pan Adam Kłosiński, który przedstawił 
m. in. historię swojego brata Eugeniusza, 
zmarłego na terenie ZSRR. Z kolei o wy-
siedleniach mieszkańców tych okolic do 
hitlerowskich obozów tzw. Polenlagrów 

wspomniał Pan Jan Christ, jeden z więźniów takich obozów. 
O traumatycznych przeżyciach wojennych swoich bądź swo-
ich bliskich wypowiadały się także Panie: Maria Dryja, Czesła-
wa Małecka – Adamus oraz Ewa Zielińska.

Muzeum w Kętach 

Trzecie spotkanie przy kawie
15 września odbyło się w muzeum trzecie Spotkanie przy kawie, zatytułowane „Wspomnienia wojenne. Rzeczywi-
stość okupacyjna w Kętach”. Zorganizowano je dzięki wsparciu i pomocy Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych koła Kęty. Spotkanie miało formułę kawiarenki dyskusyjnej, podczas której przybyli do muzeum 
goście dzielili się  wspomnieniami na temat wojny oraz okupacji. 

Zapraszamy do skorzystania 
z nowej oferty  edukacyjnej na 
rok 2015/2016. Proponujemy  
15 tematów lekcji muzealnych 
oraz 16 tematów aktywnych 
warsztatów muzealnych skie-
rowanych do różnych grup 
wiekowych. Nowością są lekcje 
muzealne poświęcone pierwszej 
wizycie w muzeum, gdzie przy-
bliżane będą podstawowe poję-
cia związane z muzeum, kolekcją 
oraz ochroną dziedzictwa kultu-
rowego. W ofercie przygotowano 5 nowych tematów warsztatów skierowanych 
do młodzieży w wieku gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym. Są to następujące 
zajęcia:
 1. Kaligrafia, czyli sztuka pięknego pisania.
2. W świecie symboli i znaków”.
3. Mity w historii. Z warsztatu badań źródłowych historyka.
4. „Stoimy tu na odpoczynku”. Pobyt I Brygady Legionów w Kętach w 1915 r.
5. Skąd przybyliśmy ? Warsztaty genealogiczne. 
Możliwe zorganizowanie zajęć dla grup pozaszkolnych. Więcej na temat dzia-
łań edukacyjnych na stronie muzeum www.muzeum.kety.pl

Serdecznie zapraszamy

Warsztaty muzealne „Muzeum od wewnątrz” 
Po co istnieją muzea, co dzieje się wewnątrz,  
na czym polega praca muzealnika i czy jest 
prosta, jak powstają kolekcje i czy opłaca 
się być kolekcjonerem - tego wszystkiego 

będzie się można 
dowiedzieć na bez-
płatnych warszta-
tach muzealnych  
„Muzeum od we-
wnątrz”. Warsz-
taty odbędą się 
w ramach Jarmar-
ku Świętojańskie-
go w niedzielę, 18 
października 2015 
r. w godz. 15.00-
16.30. Ilość miejsc 

ograniczona. Zapisy w muzeum lub pod tel. 
33 845 31 07. Więcej szczegółów na stronie 
muzeum www.muzeum.kety.pl.  Zapraszamy 
do rodzinnego spędzenia czasu. 

Muzeum od wewnątrz Nowe zajęcia edukacyjne w muzeum
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Nigdy nie jest za późno   
prod. USA  /komedia/ dramat  w reż. Jonathan 
Demme, w  roli gł. Meryl Streep, Mamie Gummer 
3.10  godz . 19.00 , 4.10 godz. 19.00  5.10.godz. 
19.00, 6.10. godz. 19.00 

Król życia    
prod. pol  komedia  Reż.  Jerzy Zieliński;  w roli gł.: 
Robert Więckiewicz, Magdalena Popławska, Bartło-
miej Topa 7.10 godz. 18.00;   8.10 godz. 18.30;  9.10 
godz. 20.00;  10.10. godz. 18.30; 11.10.godz. 18.30; 
12.10.   godz. 19.30;  13.10.godz. 19.00

Pilecki   
prod. pol. fabularyzowany dokument  reż. Mirosław 
Krzyszkowski 
W roli gł.: Marcin Kwaśny , Piotr Głowacki 
8.10 godz. 17.00;  10.10 godz. 17.00;  11.10 godz. 
17.00;  13.10 godz. 17.30

Hugo i łowcy duchów  
prod. Austria, Irlandia,  familijny animowany, reż: 
Tobi Baumann
Śmieszny galaretowaty stworek 
10.11.godz. 15.00;  11.10 godz. 15.00; 13.10. godz. 
16.00; 14.10 godz. 16.30

Czy naprawdę wierzysz    
Przegląd Filmów OIKUMENE i  DKF Poza kadrem  
prod. USA dramat, reżyseria: Jon Gunn, w roli gł. Mira 
Sorvino, Sean Astin, Ted McGinley 
14.10 godz. 18.00;  15.10 godz. 20.00;  18.10 
godz.17.00

Bezcenny dar   
Przegląd Filmów OIKUMENE i DKF Poza kadrem 
Prod. US, w roli gł. Drew Fuller, Bill Cobbs, Abigail 
Breslin, Brian Dennehy, James Garner; 
15.10 godz.18.00 (sala studyjna)

Mama Tina     
Przegląd Filmów OIKUMENE  i DKF Poza kadrem 
Prod. W. Brytania   Biograficzny,  Dramat ; reżyseria: 
Stephen Bradley  W roli gł. Deirdre O’Kane, Sarah 
Greene, Brendan Coyle 
16.10 godz. 19.00;  17.10 godz.  16.30;  18.10 godz. 
19.00  20.10 godz. 18.00  

Idol   
w ramach DKF/UTW 
Prod. USA  Dramat /komedia    reżyseria: Dan Fogel-
man w roli gł. Al. Pacino,  Annette Bening 
19.10 godz. 17.00	

Panie Dulskie   
prod. pol . komedia obycz. Reż. Filip Bajon  w roli 
gł. Krystyna Janda, Maja Ostaszewska, Katarzyna 
Figura,  Władysław Kowalski,  
23.10 godz.18.00; 24.10 godz. 18.00; 25.10 godz. 
18.00; 26.10 godz.19.00; 27.10 godz.18.00

Młodość       
w ramach DKF Poza kadrem   
Dramat  Prod. Francja, Szwajcaria, Wielka Brytania, 
Włochy, reż. Paolo Sorrentino w roli gł. Michael 
Caine, Harvey Keitel,  Jane Fonda 
28.10 godz. 19.00  

Kino DK
Październik 2015

Po raz 18. już w Domu Kultury w Kętach organizowany jest Festiwal Twórczości 
Religijnej„Psallite Deo”. Tym razem będzie on częścią szerszego projektu zatytu-
łowanego „Vox Poloniae – w stronę rozwoju i zacieśniania kontaktów bezpośred-
nich”, współfinansowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP. Oprócz 
konkursu muzycznego w skład projektu wchodzą także Konkurs Fotograficzny 
„Duchowość i mistyka w obiektywie”, skierowany zarówno do mieszkańców Polski, 
Polonii i Polaków mieszkających poza granicami kraju oraz Konkurs Literacki „oj-
czysty-polski-mój” adresowany wyłącznie do Polonii. Ponadto festiwalowi towarzy-
szy Przegląd Filmowy Oikumene. Organizatorem projektu jest Gmina Kęty, Dom 
Kultury jest jego współorganizatorem.
Festiwal „Psallite Deo” odbędzie się w dniach 15-18 października. 

Patronat honorowy nad projektem „Vox Poloniae – w stronę rozwoju i zacieśniania kontaktów bez-
pośrednich” sprawują: Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej Kościoła Rzymsko-Katolickiego bp 
Roman Pindel, Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Paweł Anweiler, 
Ordynariusz Diecezji Łódzko-Poznańskiej Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego abp Szy-
mon Romańczuk, Biskup Kościoła Ewangelicko-Reformowanego Marek Izdebski, Biskup Kościo-
ła Ewangelicko-Metodystycznego Andrzej Malicki oraz Marszałek Województwa Małopolskiego 
Marek Sowa i Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

Projekt jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych z Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą w 2015 r.”
The project is co-financed from the funds granted by the Ministry of Foreign Affairs in the competition for the 
public task „Cooperation with Polish Diaspora and Poles Abroad in 2015.”
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Zespół Besides to jeden z najbardziej rozpoznawalnych zespołów 
na polskiej scenie post-rockowej. Jego koncerty potrafią wzbudzić 
w słuchaczach intensywne doznania emocjonalne. Powstał w 2011 
roku, swój materiał rozpoczął promować na jesień 2012 roku.

20 września 2013 roku miała miejsce premiera debiutanckiego albumu ze-
społu „We Were So Wrong” jak na tą chwilę ciepło przyjętego przez krytykę 
i fanów. W 2013 i 2014 roku zespół promował album koncertami w Polsce, 
ma za sobą kilka tras koncertowych, w tym z Tides From Nebula.
 Muzyka Besides zadebiutowała na falach radiowej „Trójki”, Antyradia, 
RMF FM i wielu innych rozgłośniach radiowych.
Besides jest zwycięzcą 8 edycji programu Must be The Music. W programie 
wzbudził wielkie zainteresowanie jak i jurorów, tak i telewidzów. Adam 
Sztaba o zespole mówił w ten sposób: ”Muzyka instrumentalna w tym 
programie to niezwykła rzadkość, a na takim poziomie to już ewenement. 
Zespół Besides - jeden z najlepszych zespołów w historii tego programu.” 
Piotr Rogucki: „Besides ma potencjał zespołu międzynarodowego. Ta mu-
zyka nie ma granic, bo nie ma w niej nieudolnej angielszczyzny. Muzyka 
Besides zawiera bezgraniczną emocję, która będzie zrozumiana również za 
granicami naszego kraju”.

Besides w DK 31.10, godz. 19.00
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01.10. godz. 15:00  Internetowe 
przygody - zajęcia komputerowe 
dla seniorów”. Spotkanie  organiza-
cyjne. (Czytelnia GBP w Kętach)

01.10. godz. 17:00 Dyskusyjny Klub 
Książki. (Czytelnia GBP w Kętach)

01.10. godz.  19.00  Spektakl  „Pod 
niemieckimi łóżkami” z udziałem 
Tamary Arciuch,  Bartosza Opani 
i Bartłomieja Kasprzykowskiego. 
(sala DK)

02.10. godz. 14:30 „Matematyka nie 
taka straszna” – spotkania dla dzieci 
z  nauczycielem matematyki. (Filia 
GBP Kęty Podlesie)

02.10. godz. 14:30  KAWIARENKA 
FILMOWA DLA DOROSŁYCH. (Filia 
GBP w Łękach)

02.10.god. 19.00 Koncert zespołu 
„Chłopcy kontra Basia” ( sala DK)

06.10.  godz. 15:00  Klub Brydżowy 
oraz nauka brydża dla początkują-
cych. (Filia GBP Kęty Podlesie)

06.10. godz. 18.00  Wernisaż 
wystawy linorytów Marka Wągiela  
i uczestników warsztatów  w ra-
mach projektu „Kre-akcje nie tylko 
na miasto” (DK)

07.10. godz. 16.30 „Słuchamy 
z wyobraźnią” – zajęcia czytelnicze 
i plastyczne dla dzieci  (Filia GBP 
Kęty Podlesie)

08.10.  godz. 11:00 Wirtualne 
spotkanie dla seniorów (i wszystkich 
chętnych) z aktorką filmową i  te-
atralną Emilią Krakowską w ramach 
projektu „Akcja: e-motywacja!”
(Filia GBP w Nowej Wsi)   
           
08.10.  godz. 12:00  GO GO 
GO_PRO!  Warsztat pokazowy 
z podstaw programowania dla 
dzieci i młodzieży  (Czytelnia GBP 
w Kętach)

09.10. godz. 14:30 KAWIARENKA 
FILMOWA DLA DOROSŁYCH (Filia 
GBP w Łękach)

09.10. godz. 14:30 „Matematyka nie 
taka straszna” – spotkania dla dzieci 
z nauczycielem matematyki. (Filia 
GBP Kęty Podlesie)

9.10  godz. 16.30  Inauguracja V roku 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku (sala 
DK) - wykład inauguracyjny „Mieć 
piękny umysł. Metoda 6 kapeluszy 

myślowych Edwarda de Bono”- 
dr Wanda Matras – Mastalerz  
z Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie,
                      
9.10 godz. 18.00  Recital Olgi Boń-
czyk (sala DK)

10.10 godz. 6.45 Wycieczka 
– Zakopane  (DK)

10.10 godz. 10.00 Akademia 
Dziecięca Kolorowe Kultury - zajęcia 
plastyczne, edukacyjne  dot. cywili-
zacji  EGIPTU

12.10. godz. 16:30 Popołudniowe 
bajania – zajęcia dla dzieci w wieku 
przedszkolnym (Oddział dla dzieci 
GBP w Kętach)

12.10 godz. 16.30  Wykład: Jaki 
piękny jest świat  – „Kolumbia- nie-
zwykły kraj Ameryki Południowej”- 
mgr Marek  Łasisz – archeolog, 
kulturoznawca  z Warszawy/  UTW 
/ (sala DK)

13.10.  godz. 15:00   Klub Brydżowy 
oraz nauka brydża dla początkują-
cych (Filia GBP Kęty Podlesie

14.10. godz. 17:00 Klub szachowy 
oraz gry edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży (Filia GBP Kęty Podlesie) 

14.10 godz. 19.00  Projekcja  filmu 
„Czy naprawdę wierzysz” w ramach 
przeglądu filmowego OIKUMENE  
(DK)

15.10.  godz. 16:30 Urodziny Kubusia 
Puchatka (Czytelnia GBP w Kętach)

15.10 godz. 17.00  Wernisaż wystawy”  
Malarstwa  na szkle  i rzeźby Krzysz-
tofa Okonia,  fotografii Roberta 
Huka i wystawy pokonkursowej pt. 
„Duchowość i mistyka w obiektywie”  
w ramach Projektu „Vox Poloniae” 
(DK)

15.10.godz. 18.00  projekcja filmu 
„Bezcenny dar”  w ramach przeglą-
du filmowego OIKUMENE   (DK)

15.10. godz. 20.00 Projekcja  filmu 
„Czy naprawdę wierzysz” w ramach 
przeglądu filmowego OIKUMENE 
(DK)

16.10  godz. 14.00 Międzydekanalny  
Przegląd Muzyczny w ramach - 
w ramach Festiwalu Psallite Deo  - 
projekt „Vox Poloniae” (DK)

16.10. godz. 14:30  KAWIARENKA 
FILMOWA (Filia GBP w Łękach) 
16.10.  godz. 14:30   „Matematyka 
nie taka straszna” – spotkania dla 
dzieci z nauczycielem matematyki 
(Filia GBP Kęty Podlesie)

16.10 godz  17.00  Uroczyste otwar-
cie  Festiwalu „Psallite Deo” 

16.10 godz. 19.00 Projekcja filmu  
„Mama Tina” ramach przeglądu 
filmowego OIKUMEN (DK) 

 17.10.godz. 13.00  - Międzynarodo-
wy Festiwal „:Psallite Deo”

17.10 godz. 16.30 – Projekcja filmu  „ 
Mama Tina”  w ramach przeglądu 
filmowego OIKUMENE  (DK)

17.10 godz. 19.00   Widowisko 
laserowe  w ramach Międzynarodo-
wego Festiwalu  „Psallite Deo”  (DK)

18.10 godz. 11.15  - modlitewne 
spotkanie ekumeniczne  
( Kaplica Św.Jana Kantego)

18.10 godz. 17.00  Projekcja  filmu 
„Czy naprawdę wierzysz” w ramach 
przeglądu filmowego OIKUMENE   
(DK) 

18.10.godz. 19.00 projekcja Filmu 
„Mama Tina” w ramach przeglądu 
filmowego OIKUMENE (DK)

19.10 godz. 16.30  DKF/UTW . 
Prelekcja pt. „Społeczno-psycholo-
giczne mechanizmy powstawania 
hierarchii wartości” dr Joanna 
Zabłocka- Skorek. + projekcja filmu  
pt. „Idol” – reż. Dan Fogelman,  (DK)

20.10. godz. 15:00   Klub Brydżowy 
oraz nauka brydża dla początkują-
cych (Filia GBP Kęty Podlesie)

21.10. godz. 15:00   – „PRZYJACIE-
LE ŚWINKI PEPPY” – zajęcia dla 
dzieci w wieku przedszkolnym 
(Filia GBP w Łękach)

21.10.godz. 15:00 Warsztaty 
plastyczne dla dzieci (Filia GBP 
w Bielanach)

21.10. godz. 17:00 „Nad Sołą 
dawniej i dziś” – spotkanie Koła 
Sympatyków Kęt – Podlesia (Filia 
GBP Kęty Podlesie)

22.10. godz. 11:00 Wirtualne spotka-
nie dla seniorów z ciekawą osobą 
w ramach projektu „Akcja: e-moty-
wacja!” (Czytelnia GBP w Kętach)

23.10. godz. 7:30 Wycieczka do 
Centrum Edukacji Przyrodniczej 
i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego  - Mikołów, i Mu-
zeum Chleba i  Ogród Botaniczny 
-Radzionków (UTW-DK)

23.10. godz. 14:30 KAWIARENKA 
FILMOWA DLA DOROSŁYCH (Filia 
GBP w Łękach)

23.10. godz. 14:30   „Matematyka 
nie taka straszna” – spotkania dla 
dzieci z nauczycielem matematyki 
(Filia GBP Kęty Podlesie)
 
24.10 godz. 10.00 Akademia Dzie-
cięca Kolorowe Kultury – zajęcia 
plastyczne, edukacyjne, poznajemy 
kulturę Grecji (DK)

24.10 godz. 18.00 |Liga Stand UP  
w ramach projektu „„Kre-akcje nie 
tylko na miasto” (DK)

26.10.  godz. 16:30 Popołudniowe 
bajania – zajęcia dla dzieci w wieku 
przedszkolnym (Oddział dla dzieci 
GBP w Kętach)

26.10. godz.17:00 Wykład – ge-
rontologia  „Aktywność kulturalno 
– oświatowa osób starszych” – dr n. 
hum. Artur  Fabiś – Uniwersytet Pe-
dagogiczny w Krakowie (UTW/DK)

27.10.  godz. 15:00 – 18:00 Klub 
Brydżowy oraz nauka brydża dla 
początkujących (Filia GBP Kęty 
Podlesie)

28.10.  godz. 17:00  Klub szachowy 
oraz gry edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży (Filia GBP Kęty Podlesie)

28.10 godz.19.00   Projekcja filmu 
„Młodość” prod. francuskiej w ra-
mach DKF Poza kadrem (DK)

29.10.2  godz. 17:00 Kawiarenka 
filmowa (Czytelnia GBP w Kętach)

30.10.   godz. 14:30 KAWIARENKA 
FILMOWA DLA DOROSŁYCH (Filia 
GBP w Łękach)

30.10.  godz. 14:30  „Matematyka 
nie taka straszna” – spotkania dla 
dzieci z nauczycielem matematyki 
(Filia GBP Kęty Podlesie)

30.10 godz. 19.00  Koncert zespołu 
„Besides”   laureat 8 edycji progra-
mu „Must be The Music”.(DK) 
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Tegoroczne Pożegnanie Lata odbyło się 
19.09 i tradycyjnie już jego częścią był 
finał Kęckich Nocy Rockowych. Zapre-
zentowali się w nim zwycięzcy 5 Bitew 
Rockowych spośród 16 formacji, które 
zgłosiły się do przeglądu. Były to zespoły: 
Rust Belt z Oświęcimia, Headdown z Al-
wernii, Karavan z Czańca, Shima z Chy-
bia, Bao z Chrzanowa, Cold Calculated 
z Oświęcimia oraz Setlife z Andrychowa. 
Decyzją jury w składzie: Burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar, Dyrektor 
Domu Kultury w Kętach Sylwia Brzozo-
wicz, koordynator i pomysłodawca Kęc-
kich Nocy Rockowych Piotr Wojtyczek, 

muzycy i sympatycy przeglądu: Jakub 
Kuźma i Remigiusz Hadka oraz człon-
kowie zespołu Pozytyw - laureata ubie-
głorocznych Kęckich Nocy Rockowych 
jednogłośnie ocenili poziom tegoroczne-
go przeglądu jako bardzo wysoki i przy-

znali następujące miejsca i wyróżnienia: 
wyróżnienie dla Wiktora Palika z zespołu 
Cold Calculated oraz Mateusza Fijałkow-
skiego z zespołu Rust Belt.
III miejsce – zespół Cold Calculated; II miejsce 
– zespół Headdown; I miejsce – zespół Bao. 
Zespoły nagrodzono pamiątkowymi sta-
tuetkami, a grupa Bao dodatkowo otrzy-
mała nagrodę główną –nagranie płyty 
w profesjonalnym studio.
Po ogłoszeniu wyników publiczność mogła 
podziwiać pokaz Fire Show w wykonaniu 
firmy Korsarz. Ostatnim punktem wie-
czoru był koncert zespołu Lao Che, który 
zgromadził na placu przed Domem Kul-
tury w Kętach sporą publikę, wśród której 
znalazło się wielu wiernych fanów zespołu.  
Dziękujemy sponsorom wydarzenia firmom: 
Alumetal S.A., Polskie Składy Budowlane Ga-
bryś-Sikora sp. j., Amocarat S.A., Makarony 
Czanieckie sp. z o.o., Beskid Media sp. z o.o., Gó-
recki sp. j., Aksam sp. z o.o., Korsarz FHU, Alwa 
Hurtownia owoców i warzyw.

18 września odbyła się impreza „Tereno-
wo-kolorowo” dla szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z terenu gminy.  
Organizatorami był Dom Kultury w Kę-
tach oraz PZ nr 11 SO im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Kętach, a pomysło-
dawcami Karolina Tlałka i Patrycja Ju-
rzak z „Wyspiana” wraz z  wicedyrektor 
szkoły – panią  Bożeną Nycz. Wydarze-
nie odbyło się w ramach projektu „Kre-
-akcje nie tylko na miasto – realizacja 
nowych inicjatyw” i było dofinansowa-
ne ze środków Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu Dom Kul-
tury+ Inicjatywy Lokalne 2015.
Młodzież z 7 placówek: gimnazjum przy 
ZSG nr 2 w Kętach,  gimnazjum przy 

ZSP w Bulowicach, gimnazjum przy 
ZSP w Witkowicach, gimnazjum przy 
PZ nr 11 SO im. S. Wyspiańskiego, gim-
nazjum przy ZSG w Nowej Wsi, liceum 
przy PZ Szkół nr 9 im. M. Dąbrowskiej 
oraz liceum przy PZ nr 11 SO im. S. 
Wyspiańskiego wzięła udział w grze 
terenowej, w której musieli wykazać 
się wiedzą o historii miasta, ale także 
umiejętnościami sprawnościowymi. 
W zabawie I miejsce zajęli gimnazjali-
ści z Bulowic, II miejsce ex aequo zajęli 
gimnazjaliści z Nowej Wsi i Wyspiana, 
a III wywalczyli gimnazjaliści z ZSG nr 2 
w Kętach zdobywając nagrody dla swo-
ich szkół. Podczas imprezy uczestnicy 
mogli oklaskiwać swoich występujących 

na scenie kolegów, a następnie wziąć 
udział w wyczekiwanej zabawie z kolo-
rami holi i dyskotece z DJ-em Huber-
tem-S. 
Za pomoc w organizacji imprezy dzię-
kujemy wolontariuszom kęckich szkół, 
harcerzom, Lidze Ochrony Kraju w Kę-
tach, Grupie Poszukiwawczo-Ratowni-
czej, Kole Gospodyń Wiejskich w Malcu 
i Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach-
-Podlesiu.
Dofinansowano ze środków Narodowego 
Centrum Kultury w ramach programu 
Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2015

Tak żegnaliśmy lato 2015

Terenowo-kolorowo... atrakcyjnie!
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Kilkuletnie starania mieszkańców budynku socjalnego 
znajdującego się przy ul. Świętokrzyskiej 49 w Kętach, 
o podjęcie interwencji w sprawie wymiany starych 
i nieszczelnych okien, znalazły swój szczęśliwy finał.

Początkiem września w kamienicy zdemontowano starą 
stolarkę okienną i zastąpiono ją nową. Ogółem zamonto-
wano 16 plastikowych okien, a całość prac remontowych za-
mknęła się kwotą prawie 20 tys. zł. Nowa stolarka okienna 
dla gminy oznacza mniejsze koszty użytkowe a dla samych 
lokatorów polepszenie ich warunków bytowych zwłaszcza 
w kontekście zbliżającego się że okresu grzewczego. 

J.S

Płytę kęckiego rynku zdominował 19 września kolor 
czerwony. Na szczęście nie oznaczało to alarmu. Mal-
tańska Służba Medyczna we współpracy z Fundacją 
DKMS, Fundacją Śląskiego Centrum Chorób Serca w Za-
brzu, Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Krakowie, GPR OSP Kęty, Jednostką Strzelec-
ką 3031 z Suchej Beskidzkiej, Beskidzkim Zrzeszeniem 
Sportowo-Rehabilitacyjnym „Start” i Gminą Kęty zorga-
nizowała II Maltański Dzień Promocji Zdrowia. Wyda-
rzenie towarzyszyło VI Manewrom Maltańsko-Strażac-
kim, a swym patronatem objął je Burmistrz Gminy Kęty.

Zgodnie z nazwą imprezy, celem maltańskiego przedsięwzię-
cia było krzewienie wiedzy o tym, jak dbać o własne zdrowie 
oraz w jaki sposób pomagać innym w sytuacjach zagrożenia 
życia. W trakcie II Dnia Promocji Zdrowia można więc było 
np. oddać krew, poznać szczegóły działalności Fundacji DKMS 
i zarejestrować się jako nowy, potencjalny dawca szpiku i ko-
mórek macierzystych, zobaczyć pokaz GPR OSP Kęty, zapo-
znać się z działalnością Jednostki Strzeleckiej 3031 z Suchej 
Beskidzkiej a także wziąć udział w kursie udzielania pierwszej 

pomocy. Pomimo kapryśnej aury, organizatorzy stanęli na 
wysokości zadania i przeprowadzili szereg pokazów oraz in-
teresujących prezentacji.

Dodatkowo przewidziano atrakcję artystyczną – wszystkim 
zgromadzonym bogaty repertuar skocznych pieśni i przy-
śpiewek ludowych zaprezentowała kapela góralska z bielskiej 
Straconki. Konferansjerem wydarzenia był najbardziej znany 
„głos” Radia Bielsko – Łukasz Luszczak.

Barbara Kuźma-Suazo

Znamy wyniki tegorocznego plebiscytu na 
najpiękniejszy Rynek w Małopolsce, który zo-
stał zorganizowany przez portal naszemiasto.
pl. Jest nam bardzo miło zakomunikować, 
że dzięki 3100 głosom internautów zajęliśmy 
trzecie miejsce!

Wyprzedził nas Tarnów, który uplasował się na 
drugiej pozycji i Oświęcim, który zyskał najwięk-
sze uznanie internautów i zwyciężył w plebiscycie. 
Dziękujemy wszystkim tym, którzy wzięli udział 
w głosowaniu i docenili piękno naszej starówki.

J.S / fot. Evelyn Saferna

Nowe okna w budynku socjalnym przy ul. Świętokrzyskiej 49

O zdrowiu na kęckim Rynku

Rynek na podium!
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V sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach

W środę 16 września 2015 r. o godzinie 9:00 rozpoczę-
ła się IV sesja Miejskiej Rady Seniorów. W obradach 
uczestniczyli również przedstawiciele władzy samorzą-
dowej a także zaproszeni goście.

W trakcie trzygodzinnej sesji radni zapoznali się z danymi dotyczą-
cymi wykonania budżetu Gminy Kęty za I półrocze 2015 r., które 
szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy Kęty Grażyna Zątek. 
Następnie Dyrektor GZOZ w Kętach Krzysztof Fert zaprezento-
wał i omówił zadania z zakresu ochrony zdrowia oraz podzielił się 
z radnymi danymi i refleksjami na temat funkcjonowania ośrod-
ka zdrowia. Wystąpienie dyrektora GZOZ nie pozostało bez echa. 
W sali rozgorzała dyskusja, w trakcie której seniorzy zwracali uwagę 
na wiele problemów z funkcjonowaniem służby z zdrowia w Gminie 
Kęty. W dalszej części obrad radni zapoznali się z prezentacją Sekre-
tarz Gminy Kęty Eweliny Jury-Bączek, dotyczącą Budżetu Obywa-
telskiego oraz informacją w sprawie „Karty Życia”, którą zaprezen-
towała kieronik GOPS w Kętach – Renata Matejko. 

Istotnym punktem sesji była również Informacja w sprawie utwo-
rzenia Dziennego Domu Seniora w Kętach, którą przedstawił Dy-
rektor Infrastruktury Społecznej Tomasz Bielecki. Stosowna uchwa-
ła umożliwiająca rozpoczęcie inwestycji została podjęta w trakcie 
XI sesji Rady Miejskiej (uchwała w sprawie utworzenia Dziennego 
Domu „Senior-Wigor” w Kętach). Otwarcie domu planuje się już 
w październiku. Docelowo dzienną opieką zostanie objętych około 
dwudziestu nieaktywnych zawodowo seniorów w wieku powyżej 60 
roku życia. W procesie rekrutacji brana będzie pod uwagę również 

sytuacja życiowa. Placówka będzie miała charakter otwarty, 
także nie będzie problemów z odwiedzinami podopiecznych. Po-
nadto każdy rezydent Dziennego Domu Seniora będzie pod opieką 
wykwalifikowanej kadry i opieki lekarskiej a także otrzyma ciepły 
posiłek.

Już na najbliższej Sesji Rady Miejskiej radni zdecydują o odpłatno-
ści, która może wynosić około 150 zł miesięcznie. Samorządowcy 
postarają się również rozwiązać problem transportu osób starszych 
z centrum miasta do placówki np. za sprawą komunikacji miejskiej, 
o co apelował Radny Józef Handzlik.

Artur Christ

W środę 9 września 2015 r. o godzinie 
13:00, po wakacyjnej przerwie, odbyła się 
V sesja młodzieżowej rady. Radnym to-
warzyszyli przedstawiciele władz samo-
rządowych, przybyli goście, nauczyciele 
i dyrektorzy szkół. Zgodnie z porządkiem 
obrad przyjęto protokół z IV sesji a także 
wysłuchano zwięzłej informacji przewod-
niczącej rady o działaniach w okresie mię-
dzysesyjnym.

W trakcie obrad radni zapoznali się z prezentacjami 
przygotowanymi przez Dyrektor Wydziału Rozwo-
ju Urszulę Baczyńską-Śleziak (nt. współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi w Gminie Kęty) oraz 
Sekretarz Gminy Kęty Ewelinę Jurę-Bączek, która 
pokrótce omówiła główne założenia i idee Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2016.
W punkcie interpelacji młodzież dopytywała o przyczyny zamknię-
cia młodzieżowej świetlicy w Witkowicach czy możliwość zmiany 
terminu lub godzin obrad sesji. I Zastępca Burmistrza Rafał Ficoń 
rozwiał wątpliwości i zapewnił, że problemy z funkcjonowaniem 

świetlicy związane są z chwilowym brakiem pracowników. Już 
wkrótce świetlica powinna wznowić swoją działalność. W związku 
z brakiem projektów uchwał radni nie podjęli żadnej uchwały.

Artur Christ

IV sesja Miejskiej Rady Seniorów w Kętach
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    Kęty, dnia 10.09.2015r.
Znak:GN.6840.5.2015.RK

BURMISTRZ GMINY KĘTY
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 782 ze zm.) 

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od  
28.09.2015r.    do 20.10.2015r. zostanie wywieszony wykaz nieruchomości 
położonej w Kętach przy ul. Sobieskiego 21 przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargowym. 

1  x   a/a

Kto może brać udział w głosowaniu

Prawo udziału w głosowaniu (prawo 
wybierania) w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczpospolitej Polskiej ma obywatel 
polski, który:

- najpóźniej w dniu głosowania kończy 
18 lat,

 - nie został pozbawiony praw publicz-
nych prawomocnym orzeczeniem sądu,

- nie został ubezwłasnowolniony pra-
womocnym orzeczeniem sądu,

- nie został pozbawiony praw wybor-
czych prawomocnym orzeczeniem Try-
bunału Stanu.

Wyborca jest wpisywany z urzędu do 
spisu wyborców w obwodzie głoso-
wania właściwym dla miejsca stałego 
zamieszkania w Polsce.

Głosowanie poza miejscem zamiesz-
kania w kraju

Wyborca, który w dniu wyborów będzie 
przebywał poza miejscem swojego za-
mieszkania może głosować w dowolnie 
wybranym przez siebie lokalu wybor-
czym w kraju, za granicą i  na polskim 
statku morskim, na podstawie zaświad-
czenia o prawie do głosowania lub 
może dopisać się do spisu wyborców.

Dopisanie do spisu wyborców w wy-
branym obwodzie głosowania

Wyborca może głosować w wybranym 
przez siebie lokalu wyborczym na ob-
szarze gminy, w której stale zamieszku-
je (innym niż właściwy dla jego miejsca 
stałego zamieszkania) lub w  której 
będzie przebywać w dniu wyborów, je-
żeli złoży pisemny wniosek o dopisanie 
do spisu wyborców.

Wniosek składa się w urzędzie gminy, 
na obszarze której czasowo przebywa 
wyborca, najpóźniej do dnia 20 paź-
dziernika 2015 r. Głosowanie w kraju 
osób stale przebywających za granicą

Wyborca stale zamieszkały za granicą, 

który będzie przebywał w Polsce w dniu 
wyborów, może wziąć udział w głoso-
waniu w dowolnym obwodzie głosowa-
nia, jeśli przedłoży obwodowej komisji 
wyborczej ważny polski paszport oraz 
dokument potwierdzający, że stale za-
mieszkuje za granicą. Dokumentem ta-
kim może być np. karta stałego pobytu, 
dokument potwierdzający zatrudnienie 
za granicą lub dokument potwierdza-
jący uprawnienie do  korzystania ze 
świadczeń ubezpieczenia społecznego 
za granicą (nie jest wymagane tłuma-
czenie tych dokumentów). Na tej pod-
stawie obwodowa komisja wyborcza 
dopisze taką osobę do spisu wyborców, 
zaznaczając to w paszporcie przez odci-
śnięcie pieczęci komisji i wpisanie daty 
na ostatniej stronie przeznaczonej na 
adnotacje wizowe.

Wyborca stale zamieszkały za grani-
cą może również głosować na pod-
stawie zaświadczenia o prawie do 
głosowania wydanego przez konsu-
la, o ile został na swój wniosek wpi-
sany do spisu wyborców w obwodzie 
głosowania utworzonym za granic

Dopisanie do spisu wyborców w dniu 
wyborów

W dniu wyborów obwodowe komisje 
wyborcze dopisują do spisu wyborców 
jedynie tych wyborców, którzy:

- przedłożą zaświadczenie o prawie do 
głosowania,

- zostali pominięci w spisie, jeżeli udo-
kumentują, że stale zamieszkują na 
terenie danego obwodu głosowania, 
a urząd gminy potwierdzi, że nie otrzy-
mał zawiadomienia o utracie przez nich 
prawa wybierania lub o wpisaniu do 
spisu wyborców w innym obwodzie,

- są obywatelami polskimi stale za-
mieszkującymi za granicą, głosującymi 
w kraju na podstawie ważnego polskie-
go paszportu i dokumentu potwierdza-
jącego stałe zamieszkanie za granicą;

- zostali skreśleni ze spisu dla danego 
obwodu głosowania w związku z wpi-
saniem do spisu wyborców w szpitalu, 
domu pomocy społecznej, zakładzie 
karnym lub areszcie śledczym, jeżeli 
udokumentują, że opuścili tę placówkę 
przed dniem wyborów;

- chcą głosować w obwodzie utwo-
rzonym w zakładzie opieki zdrowotnej, 
domu pomocy społecznej, zakładzie 
karnym lub areszcie śledczym, a przybyli 
do tej jednostki przed dniem wyborów.

Godziny głosowania

Głosowanie odbywa się bez przerwy 
od  godziny 7:00 do godziny 21:00 
w dniu 25 października 2015 r.

..  wykaz obwodów na następnej stronie.

Wybory parlamentarne 2015
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Wybory sołtysów i rad sołeckich
W myśl stosownych Ogłoszeń Burmistrza Gminy Kęty 12 i 13 września w gminnych sołectwach odbyły się Zebrania Wiejskie 
dla wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich, podczas których mieszkańcy Bielan, Bulowic, Łęk, Malca, Nowej Wsi i Witkowic w gło-
sowaniach tajnych wybrali swoich nowych przedstawicieli. Poniżej przedstawiamy wyniki sobotnich i niedzielnych głosowań.

Witkowice:
Sołtys: Marian Zaręba.
Rada sołecka:
Szymon Grocholski
Wojciech Frysztacki
Lucyna Mydlarz
Władysław Surma
Kazimierz Migdałek
Władysława Zaręba

Łęki:
Sołtys: Andrzej Drabek.
Rada sołecka:
Edward Drabek
Krzysztof Kałużny
Elżbieta Kwaczała
Grzegorz Mądro
Ewa Płonka

Maria Zmudka-Bryzek
Piotr Żmudka
Bielany:
Sołtys:Janusz Raj.
Rada sołecka:
Małgorzata Gabryś,
Jacek Orlicki,
Stanisław Drabek
Zbigniew Drabek
Adam Maciąga
Ewa Mamica
Sławomir Hrapkowicz
Henryk Pawlusiak
Grzegorz Płonka

Bulowice:
Sołtys: Janusz Kruczała.
Rada sołecka:

Józef Kruczała
Jan Zięba
Łukasz Pawiński
Alicja Wojtyła
Barbara Matyszkowicz
Barbara Nowakowska
Małgorzata Kiszczak
Jan Sucheta
Janina Sucheta
Anna Prus

Nowa Wieś:
Sołtys:Dorota Kusak.
Rada sołecka:
Franciszek Formas
Mirosław Handzlik
Edward Putek
Wiesław Zelek

Piotr Merta
Mirosław Kizner
Robert Szabla
Agnieszka Czerwińska

Malec:
Sołtys: Kazimierz Tolarczyk.
Rada sołecka:
Mariusz Górowicz
Krzysztof Michalski
Roman Olejarz
Józef Piecha
Mariusz Pyka
Grażyna Sokół
Zbigniew Tlałka
Wiesław Wyrwa

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Już niebawem rozpoczynamy głosowanie 
nad zadaniami zgłoszonymi w ramach bu-
dżetu obywatelskiego na 2016 rok. Głoso-
wanie trwać będzie od  5 do 19 października 
2015r. do godziny 24.00 i możliwe będzie 
na kartach w wersji papierowej, zgodnej 
z załączonym wzorem, jak również drogą 
internetową za pomocą strony internetowej 
www.budzetobywatelski.pl .
Głosowanie na kartach w wersji papierowej 
będzie możliwe w następujących punktach:
a) Urząd Gminy Kęty, ul. Rynek 7 (dziennik 
podawczy),
b) Dom Kultury w Kętach, ul. Żwirki i Wigury 2a (hol – parter),
c) OSiR W Kętach, os. Nad Sołą 29 (kryta pływalnia - I piętro - kasa),
d) Zespół Szkolno-Gimnazjalny Nr 1 w Kętach, ul. Sobieskiego 6 (sekretariat),
e) Zespół Szkolno-Gimnazjalny Nr 2 w Kętach, ul. Wyspiańskiego 1 (sekretariat),
f) Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Kętach, ul. Szkolna 3 (hol),
g) Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nowej Wsi, ul. Konarskiego 4 (sekretariat),
h) Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Bielanach, ul. Łęcka 2 (sekretariat),
i) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bulowicach, ul. Bielska 59 (hol - parter),
j) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach, ul. Beskidzka 98 (sekretariat),
k) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łękach, ul. Akacjowa 28 (sekretariat),
l) Szkoła Podstawowa w Malcu, ul. Świętojańska 1 (sekretariat),
m) Powiatowy Zespół Szkół Nr 9 w Kętach, ul. Kościuszki 29 (sekretariat),
n) Powiatowy Zespół Szkół Nr 10 w Kętach, ul. Żwirki i Wigury 27a (hol – parter),
o) Powiatowy Zespół Szkół Nr 11 w Kętach, ul. Wyspiańskiego 2 (hol);
Już dziś serdecznie zapraszamy.

USŁUGI STOLARSKIE:
- układanie i cyklinowanie parkietu i mozaiki,
- drzwi na wymiar,
- balkony drewniane,
- wykonanie, montaż schodów 
i poręczy drewnianych,
- układanie boazerii drewnianej i panelowej,
- adaptacja poddaszy w drewnie.
tel. 536 892 218

Budżet obywatelski - głosowanie

Reklama
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Mgr 
Antonina Gawęda

Nauczycielka życia
                                                                
„Wychowywała nas do wartościowego 
życia bez złudzeń”
                                                                                                    

Autor artykułu

Żyje i ma się dobrze. Przez dziesięciole-
cia nauczycielka biologii w kęckich szko-
łach. Obecnie  na zasłużonej emerytu-
rze.  Jako młoda „siła pedagogiczna” dla 
swoich dużo starszych koleżanek z pracy 
była Tosią Gawędzianką. Wychowana  na 
starych wzorcach nauczycielki -  siłaczki. 
W pełni oddała się dziełu wychowywania 
i edukowania młodych pokoleń, do tego 
stopnia, że nie założyła własnej  rodzi-
ny. Moja wychowawczyni w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Kętach w latach 1964 
-1968.

Prawa życia są nieubłagane. Rodzimy 
się, potem dzieciństwo, młodość, wiek 
dojrzały, starość (dobrze, gdy pogodna) 
i kiedyś … wiemy.
Pani Antonino,  dopóki  uczyła Pani 
w podstawówce, a potem w kęckim Tech-
nikum wszędzie było Pani pełno. Słychać 
było Panią i widać. W tej kolejności, bo 
za przeproszeniem do wysokich Pani nie 
należy. Życiowa energia zawsze z Pani 
emanowała. Lubi Pani być użyteczna 
i pomagać ludziom. Nawet teraz, gdy roz-
mawiam z Panią, co tu kryć osobą osiem-
dziesięciosiedmioletnią, nie mam wra-
żenia, że rozmawiam ze staruszką. Jaka 
jest tajemnica Pani  długowieczności?   
Najważniejsze właściwe odżywianie 
w dzieciństwie, a więc dużo mleka, naj-
lepiej prosto od krowy. Chleb, cieniutko 
masła, dużo warzyw i owoców.  A dla 
dobrej kondycji - wędrowanie, zwiedza-
nie  całej Polski. Ja przeszłam wzdłuż 
i wszerz Sudety, Beskidy i Jurę Krakow-
sko-Częstochowską.
Wielu kęczan pamięta, jak jeszcze w la-
tach dziewięćdziesiątych „pruła” Pani
po Kętach i okolicy swoim żółtym malu-
chem. Samochód na co dzień stał się dla 
Pani koniecznością. Wiem, że to przez 
„zajechane na amen” m.in. pracą na ro-
dzinnym gospodarstwie stawami kola-
nowymi. Co się stało z tym wehikułem? 

Jest razem ze mną na eme-
ryturze, stoi na podwórku.
Proszę powiedzieć z jakiej 
pochodzi Pani rodziny? 
Jak wyglądało Pani dzie-
ciństwo i edukacja nauczy-
cielska?
Pochodzę z rodziny robot-
niczo-chłopskiej. Z samego 
małego gospodarstwa nie 
wyżyłoby  pięcioro rodzeń-
stwa, ja  i  rodzice, dlatego 
ojciec pracował jeszcze na 
tartaku. Kiedy wszyscy 
poszli spać, ja często przy 
świetle samego księżyca 
czytałam teksty potrzebne do zalicze-
nia roku. Do szkoły w Kętach chodziłam 
z Kęckich Gór Północnych pieszo prawie  
3 km dziennie w jedną stronę, często 
w błocie lub wysokim śniegu.
Z tego co wiem, opiekowała się Pani swo-
imi rodzicami do samego końca i troj-
giem z rodzeństwa, które prawie całe ich 
życie wymagało pomocy.
 To Pani ciężko zapracowała na dwa 
murowane domy. Ten, w którym Pani 
mieszka, i ten tuż obok. Proszę nam opo-
wiedzieć  po krótce o swoim życiu zawo-
dowym. 
Co  tu dużo mówić.  Pracowałam od 1951 
r. Pierwsze trzy lata w Łękach,  potem 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Kętach. 
W latach siedemdziesiątych przeszłam 
do pracy w tutejszym Technikum im. M. 
Kopernika.

Przypominam sobie opowieść o Pani. Mój 
przyjaciel, a Pani kolega z pracy również 
długo pracujący w Technikum, wspomina 
czasem, jak to w okresie tuż przed stanem 
wojennym, kiedy na półkach sklepowych 
można było zobaczyć jedynie marnej ja-
kości herbatę „Ulung” i ocet, wróciła Pani 
swoim fiacikiem w czasie dużej przerwy 
z miasta i wtargała do  pokoju nauczyciel-
skiego pełne siatki. W nich bodaj dwadzie-
ścia butelek octu i zapytała tegoż właśnie 
kolegę: „Panie Edziu, może Pan potrze-
buje? Chętnie odstąpię pięć lub dziesięć 
butelek”. Kolega był mile zaskoczony, 
chociaż octu w tamtej sytuacji nie potrze-
bował do przetrwania.
Czy może Pani wymienić z pamięci kilka 
nazwisk uczennic czy uczniów, z których 
jest Pani dumna, bo wyszli spod Pani 

skrzydeł? Może tych z lat sześćdziesią-
tych, z okresu, gdy uczyła Pani w Jedynce.
Chwila, chwila. Matuszkiewicz Małgo-
sia, Smolarek Stasia, bliźniaczki Szała-
śne, Woźniak Bronek, Paszek Mieciu, ten 
miał wspaniałe serce, chociaż do nauki 
… , Jurasz Basia, spokojna dziewczynka. 
Dzisiaj te wszystkie dzieci są już na eme-
ryturze…
Znam wiele osób, które Pani uczyła. 
Wszyscy zwracają uwagę na to, że nie 
skupiała się Pani tylko na wtłaczaniu 
wiedzy do „uczniowskich łbów”, ale 
uświadamiała bez złudzeń młodym lu-
dziom, co może im się w życiu  przydać, 
bez względu na to, na jakim etapie za-
kończą swoją szkolną edukację.
Ja sam wiedzy teoretycznej z biolo-
gii niewiele pamiętam, ale potrzebuję 
przyrody w swoim życiu jak powietrza. 
Do końca życia nie zapomnę szkolnego  
warzywno – kwietnego ogródka,  który 
Pani założyła i nas do niego w ramach 
praktycznych zajęć ciągała. Plony, jak 
zielona sałata, rzodkiewka, marchewka 
itd. trafiały do szkolnej stołówki.  Wspo-
minam wspólne witanie wiosny razem 
z Panią i całą klasą w wiklinie nad Sołą. 
To były Pani inicjatywy, te wypady w zie-
lone. No i przede wszystkim gabinet bio-
logiczny, który był siedzibą naszej klasy. 
Jego wyposażenie i wystrój przypomi-
nały skrzyżowanie ogrodu botanicznego 
i zoo, z tym, że zwierzęta były wypchane, 
jak się okazało dla nader dociekliwych 
wisusów, sianem.  Na dużej ilości sto-
jaków, stojaczków i wieszaków z różną 
datą  pochodzenia, było około dwóch se-
tek kwiatów i roślin doniczkowych. Tuż 
przy drzwiach na kwadratowym stoliku 

Młoda nauczycielka Tosia Gawędzianka
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Materiał finansowany ze środków komitetów wyborczych

stało duże akwarium o podstawie sze-
ściokąta, a pamiętało jeszcze ministra 
oświaty z czasów Piłsudskiego. Na tylnej 
ścianie klasy, wzdłuż całej jej szerokości 
stała przeszklona szafa, a w niej prepara-
ty  żab, żmij, zaskrońców, jaszczurek etc., 
a to wszystko w szklanych pojemnikach  
z formaliną. W  suchych akwariach szkie-
lety psa, jaszczurki, żaby i czego tam 
jeszcze. Na samej szafie w pozycji stoją-
cej wypchana sianem małpa, trzymająca 
się fragmentu grubej gałęzi. Zazwyczaj 
miała do ust włożonego przez chacharów 
z wyższych klas papierosa, którego każdy 
nauczyciel rozpoczynający lekcję nakazy-
wał wyjąć i wrzucić do kosza. Cenne mi-
nuty lekcji ku naszej radości przepadały. 
Na ścianach, również na fragmentach ga-
łęzi, puszyły się wypchane sokoły, sowy, 
puchacze, dzięcioły  itp. Przedstawiciele 
fauny niegdyś żywi i do tego latający. 
Wiedzy nam od tej menażerii niespe-
cjalnie przybywało, ale wrażenie było 
pierwsza klasa i wyobraźnię uczniowską 
poszerzało. Obok wysokiego na dwa i pół 
metra pieca z ciemnobrązowych kafli stał 
na podłodze szkielet ludzki naturalnej 
wielkości z białego tworzywa, podtrzy-
mywany w pionie przez metrowej wy-
sokości żelazną rurkę.  Robił lekko prze-
rażające wrażenie. Wystarczyło w czasie 

przerwy uwiązać do jego kościanej pra-
wej ręki długą czarną nitkę i podczas 
lekcji, gdy nauczycielka opierała się w zi-
mie o ciepły piec, z czuciem pociągać  za 
nitkę, a szkielet poczynał „pieścić”  białą 
dłonią jej ramię. Następował krzyk prze-
rażenia i znów cenne minuty przepadały.  
Na ścianach nad tablicą wisiały, niektóre 
jeszcze przedwojenne,  papierowe plan-
sze. Naklejane na płótno tak jak mapy. 
Na nich widniał sugestywnie naryso-
wany przez grafika łańcuch pokarmowy 
w przyrodzie. Na końcu tego „korowo-
du” zwierząt narysowany był człowiek 
obgryzający jakieś zwierzęce udko. Tak 
nam wyjaśniono, że należymy do naczel-
nych. Jak to było pogodzić z tym, co nam 
tłumaczył ks. Piątek na religii?  Jak te 
wszystkie zwierzęta zmieściły się w arce 
Noego?  Blisko mojej ławki przed oknem 
na wąskim, małym stoliku stało suche 
akwarium . W nim zaś na zielonej trzy-
krotce  gnieździły się, żerowały i rozmna-
żały w szybkim tempie patyczaki. Wyglą-
dały dokładnie tak jak fragment łodygi 
tej rośliny. Stworki podobne do dużego 
komara były niegroźne. Ha! Ale dziew-
czyny się ich strasznie bały. Tak cóż,  
z niewiadomych (?!) powodów lądowały 
w czasie lekcji na białych kołnierzykach 
koleżanek. Cóż to był za pisk! Hitchcock 

powinien nakręcić jeszcze dreszczowca pt. 
„Patyczaki”. Dzisiaj nie żałuję, że czasem 
bardziej interesowałem się tymi roślinami 
i żyjątkami niż matematyką czy językiem 
rosyjskim. Dzięki Pani mam pełną świa-
domość, że jesteśmy częścią przyrody. 
Jeśli ona zginie… my zginiemy.
Pani Antonino, to jaką ja byłem „per-
łą wychowawczą” niech zostanie naszą 
słodką tajemnicą. Jedynie koleżanki i ko-
ledzy z tamtych lat wiedzą, ile zebrałem 
od Pani „bęcków” w plecy. Do końca życia 
będę Pani wdzięczny za rozbudzenie we 
mnie miłości do przyrody ojczystej. To 
z Panią przemierzaliśmy Jurę Krakow-
sko-Częstochowską. Cały Szlak Orlich 
gniazd  w ciągu kilku dni, żywiąc się tym, 
co zabraliśmy z domów: chlebem, goto-
wanymi jajkami, słabą herbatą, 
lekko słodzoną z oszczędności i jabłka-
mi. Dziś przyznaję się ze skruchą przed 
Panią, moją wychowawczynią, że  jako 
niesforny uczeń przedrzeźniałem Ją idąc 
tuż za Jej plecami. „Naśladowałem” Pani 
krok wytrawnego turysty uginającego na 
przemian mocno kolana w czasie mar-
szu, by odciążyć  kręgosłup. Domagam 
się teraz od Pani tytułem zasłużonej kary 
kilku zaległych „bęcków”.

                                                      
Adam Kruczalak 

 (z nieco obolałymi plecami)
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Kazimierz Brodziński w Kętach

Polski wódz pod naporem zwycięskiej 
armii rosyjskiej zmuszony był jednak 
opuścić terytorium Księstwa Warszaw-
skiego. Udało się dojść do porozumienia 
z przedstawicielami Austrii. W myśl 
ugody z kwietnia 1813 roku, oddzia-
łom Poniatowskiego zagwarantowano 
swobodny przemarsz przez terytorium 
państwa Habsburgów. Na trasie od-
wrotu wojsk polskich znalazły się Kęty, 
które od czasów I rozbioru w 1772 roku 
znalazły się w graniach Cesarstwa. Po 
przejściu przez austriackie prowincje: 
Galicję, Śląsk Cieszyński oraz Mora-
wy, polscy żołnierze dotarli w połowie 
czerwca 1813 roku do Saksonii, gdzie 
koncentrowała się główna armia Napo-
leona. 
Korpus Poniatowskiego przechodzą-
cy przez leżące nad Sołą miasteczko 
liczył łącznie prawie 16  000 żołnierzy. 
Austriacy wymusili, aby został on po-
dzielony na pięć osobnych kolumn, 
poruszających się w odstępie jedno-
dniowym. Pierwsza kolumna marszowa 
korpusu Poniatowskiego, pojawiła się 
w Kętach 9 maja 1813 roku. Znalazł się 
w niej Kazimierz Brodziński – poeta, 
historyk, publicysta, krytyk literacki, 
uważany przez literaturoznawców za 
prekursora romantyzmu na ziemiach 

polskich. Brodziński służył także jako 
oficer armii Księstwa Warszawskiego. 
W 1813 roku, a więc w momencie przy-
bycia do Kęt, był porucznikiem w bate-
rii artylerii pieszej. 
Kazimierz Brodziński przyszedł na 
świat 8 marca 1791 roku w Królówce 
koło Bochni. Urodził się w rodzinie szla-
checkiej, jako jedno z siedmiorga dzieci 
Jacka oraz Franciszki z Radzikowskich. 
W 1797 roku przyszły poeta rozpoczął 
naukę w szkole wielskiej trywialnej 
w Lipnicy Murowanej. Edukację konty-
nuował w szkole w Tarnowie. W latach 
1806 – 1809 Brodziński uczęszczał do 
tarnowskiego gimnazjum. Już w mło-
dym wieku zaczął przejawiać szczególne 
zainteresowania literaturą polską i nie-
miecką. Kiedy w 1809 roku wybuchła 
wojna francusko – austriacka, Brodziń-
ski zaciągnął się jako ochotnik do armii 
Księstwa Warszawskiego. Wstąpił do 
12 baterii artylerii pieszej dowodzonej 
przez kapitana Wincentego Reklewskie-
go (także poetę). Wraz ze swoją kompa-
nią Brodziński przez dwa lata od 1809 
do 1811 roku kwaterował w Krako-

wie. Przebywając tam, zaprzyjaźnił się 
z kęczaninem Ambrożym Grabowskim. 
W 1812 roku Brodziński uczestniczył 
w wyprawie moskiewskiej. Brał udział 
w wielkich bataliach kampanii rosyj-
skiej pod Smoleńskiem, Możajskiem 
oraz nad Berezyną. Dnia 1 listopada 
1812 roku uzyskał awans na poruczni-
ka w batalionie artylerii. Po klęsce wy-
prawy na Moskwę, Brodziński zdołał 
powrócić do Krakowa i ponownie zacią-
gnął się w szeregi odbudowywanego od 
podstaw korpusu ks. Poniatowskiego. 
Następnie walczył bitwie pod Lipskiem 
w październiku 1813 roku. W batalii tej 
odniósł rany i dostał się do pruskiej nie-
woli. 
Po zakończeniu wojen napoleońskich, 
Brodziński osiadł w Warszawie. Podjął 
pracę jako sekretarz Dyrekcji Rządowej 
Teatru Narodowego. Jednocześnie zaj-
mował się przekładami z literaturami 
niemieckiej oraz angielskiej. Przetłu-
maczył utwory niemieckich poetów ro-
mantycznych, m. in. Herdera, Schillera 
oraz Goethego. Brodziński współpra-
cował z „Pamiętnikiem Warszawskim” 

W maju 1813 roku przez Kęty wiodła droga odwrotu napoleońskiego korpusu, wycofującego się po nieudanej 
wyprawie na Moskwę. Dowództwo nad korpusem, składającym się z polskich żołnierzy, sprawował książę Józef 
Poniatowski. Po klęsce kampanii rosyjskiej 1812 roku, książę zdołał zaledwie w ciągu trzech miesięcy odbudować 
w okolicach Krakowa swoje wojsko. 
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(był członkiem jego redakcji). W tym 
warszawskim czasopiśmie opublikował 
w 1818 roku słynną rozprawę na temat 
literatury: O klasyczności i romantyczno-
ści tudzież o duchu poezji polskiej. Pisał 
też własne utwory. Największy rozgłos 
przyniosła mu sielanka Wiesław, opubli-
kowana w 1820 r. na łamach „Pamiętni-
ka Warszawskiego”. 
W okresie istnienia Królestwa Kongre-
sowego, Brodziński aktywnie uczest-
niczył w życiu intelektualnym 
Warszawy. W 1821 roku wstą-
pił do Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk, rok później został wy-
kładowcą literatury na Uni-
wersytecie Warszawskim. Jego 
wykłady obejmowały historię 
literatury polskiej, estetykę 
oraz naukę o stylu. Zwieńcze-
niem kariery naukowej Bro-
dzińskiego było uzyskanie 
przez niego doktoratu z filo-
zofii oraz tytułu profesora na 
Uniwersytecie Warszawskim. 
Na wieść o wybuchu powstania 
listopadowego, poeta zachowy-
wał sceptycyzm. Pod wpływem 
dalszych wydarzeń związanych 
z wojną polsko – rosyjską 1831 
roku, Brodziński zmienił po-
stawę i zdecydowanie poparł 
powstanie. Jak napisał o nim 
Adam Mickiewicz „Padł na ko-
lana przed genjuszem narodu”.  
Po upadku powstania przeby-
wał w Krakowie. W przeciwieństwie do 
wielu przedstawicieli elity intelektual-
nej, nie zdecydował się na dłuższą emi-
grację. Od 1834 mieszkał stale w War-
szawie. Kazimierz Brodziński zmarł 
10 października 1835 roku w Dreźnie 
w czasie powrotu z podroży leczniczej 
do Karlsbadu.
Brodziński pozostawił po sobie bogatą 
spuściznę literacką. Na uwagę zasługuje 
zwłaszcza Dziennik wojskowy, opisujący 
jego udział w wojnach napoleońskich. 
Występują tam obszerne fragmenty 
o przybyciu polskiego wojska do Kęt 
w maju 1813 roku: „Ciepły był po deszczu 
poranek, gdy kolumna zgromadziła się do 
Kobierzyc i udała się ku Kętom. Gościniec 
prowadził około pasma gór, wodząc oko po 
najwspanialszych widokach. Stanęliśmy 

na nocleg w mieście. Górale i Ślązaki (są-
siednie to ludy, a ubiorem i obyczajem tak 
wiele się różniące) przyjmowali nas z ocho-
tą. Wszystkie towary, ugody i kieliszki po-
rzucano dla przypatrywania się rodakom. 
Całe popołudnie strawiłem najweselej. 
Stałem na końcu miasta pod samemi gó-
rami; siedzieliśmy przed domkiem, koło 
którego do swych gór z jarmarku wracali 
górale, każdy prawie podchmielony; naj-
milej nam było zaczepiać dobrych tych 

ludzi, by rozmawiać z nimi; ich śmiałość, 
otwartość wynurzania się z miłością ku 
ojczyźnie, jak były ujmujące, nie łatwo jest 
wyrazić. Nie mają oni tej dzikości, którą 
nawet koło wielkich miast nasi wieśniacy 
zatrzymują, zasiedli oni z nami i rozma-
wiali jak z swymi sąsiadami. Wysmukłość 
mężczyzn, a czerstwość kobiety znamionu-
je. Mojego W. zobaczyłem zamięszanego 
w gronie tych górali i góralek, krzyknął tyl-
ko zdala na mnie, że „jestem najszczęśliw-
szy”! i daleko ich odprowadził”.
W relacji Brodzińskiego występują 
wzmianki mówiące o niezwykłych uro-
kach tutejszego krajobrazu: „Góry nagle 
od równiny Kęt rozległym sznurem się 
wznoszą, zdaje się, że sama natura granicę 
zrobiła tym ludziom, aby przed zazdro-
snem okiem ukryć ich szczęśliwość. Wie-

czór nadchodzi, a w krzewistych górach 
poznać można odległe i porozrzucane cha-
ty z dymów, zaczynających się wznosić”.
Oficer wspominał także o pełnym życz-
liwości przyjęciu ze strony mieszkańców 
Kęt: „Wieczorem poszedłem do miasta, 
zabawiliśmy się z kilkoma obywatelami, 
którzy umyślnie do miasta dla nas się po-
zjeżdżali. Przy winie i różnych patrjotycz-
nych wynurzeniach zeszło nam do godziny 
12 – ej w nocy. W dalszej części swojego 

Dziennika Brodziński opisał 
kontynuowanie marszruty na-
poleońskiego korpusu. Wkrótce 
po opuszczeniu Kęt, polscy żoł-
nierze ruszyli w stronę Bielska: 
„Na dzisiejszym marszu szliśmy 
razem z W. piechotę, naprzód, 
daleko od kolumny. Dopiero się 
słońce z za góry wzniosło, gdyśmy 
przechodzili przez wioskę, cicho 
jeszcze było i wszystkie chatki za 
zaporami, Xiądz tylko na kamie-
niu siedział z brewjarzem. Zbli-
żywszy się do niego, cieszył się 
niezmiernie, mówiąc, że pierw-
szy raz widzi wojsko polskie (on 
pierwszy, a my ostatni raz może 
widzimy Polaków, powiedzieliśmy 
mu)”.
Na koniec warto jeszcze wspo-
mnieć, że Kazimierz Brodziń-
ski podczas krótkiego pobytu 
w Kętach w maju 1813 roku, 
kwaterował w domu przy uli-
cy Kościuszki 1 (wtedy ulica 

Kościuszki nosiła nazwę Czanieckiej). 
O wydarzeniu tym informuje zawie-
szona na ścianie budynku pamiątkowa 
tablica. 

Bibliografia:
Brodziński Kazimierz, Dziennik wojskowy 
z 1813 r. [w:] Wspomnienia mojej młodości 
i inne pisma autobiograficzne, Kraków 1928. 
Ciechanowska Zofia, Brodziński Kazimierz 
[w:] Polski Słownik Biograficzny, tom 2, 
Kraków 1936. 
Droździk Irena, Władysław, Pobyt Kazimierza 
Brodzińskiego w Kętach, „Biuletyn Kulturalny” 
Kęty 1991. 
Łukasiewicz Mariusz, Armia księcia Józefa 
1813, Warszawa 1986. 
Małysa Andrzej, Pobyt korpusu ks. Józefa 
Poniatowskiego w Kętach w maju 1813 roku, 
„Almanach Kęcki” nr XV z 2011 r.

Andrzej Małysa 
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12 września w hali kęckiego OSiR-u rozegrano kolejną edycję 
Kęty Volleyball Cup. Formuła turnieju, który był sprawdzianem 
dla podopiecznych trenerów Błasiaka i Gruszki  przed rozpo-
czynającym się 3 października sezonem I-ligowym, zakładała 
rozgrywki „każdy z każdym” do 3 setów. Siatkarze z Kęt w po-
tyczkach z niżej notowanymi przeciwnikami z Frydka-Mistka 
i Andrychowa nie mieli sobie równych i wygrywając oba spo-
tkania zgarnęli puchar Burmistrza Gminy Kęty. 
Drugą turniejową lokatę zajął zespół II-ligowego MKS Andry-
chów, a trzecią – czeska ekipa SSK Beskydy Frydek-Mistek.

Wyniki: KPS Kęty - Beskydy Frydek-Mistek 2:1 (25:18, 
25:19, 20:25), MKS Andrychów - Beskydy Frydek-Mistek 
2:1 (25:17, 19:25, 25:14), KPS Kęty - MKS Andrychów 2:1 
(31:29, 25:20, 25:27) 

 Klasyfikacja końcowa: 1. KPS Kęty, 2. MKS Andrychów, 3.Be-
skydy Frydek-Mistek 
Skład KPS: Bartłomiej Kluth, Mateusz Bogus, Mateusz Bła-
siak, Damian Zygmunt, Wojciech Gandyk, Jakub Czubiński, 
Jan Tomczak, Michał Toczko, Jonasz Biegun, Kacper Led-
woń, Kacper Chmielewski, Kordian Szpyrka.

Jak wspomniano 
wcześniej, kęczanie 
sezon ligowy roz-
poczną w sobotę 3 
października wy-
jazdowym spotka-
niem z APP Krispol 
Września. Tydzień 
później  nasza 
drużyna rozegra 
pierwszy mecz na 
swoim parkiecie. 
Jej przeciwnikiem 
będzie zespół NET 
Ostrołęka (10.10). 
Zgodnie z termina-
rzem siatkarzy KPS 
w październiku cze-
kają jeszcze wyjazd do Szczecina (17.10) i Zawiercia (31.10) 
oraz mecz u siebie z KPS Siedlce (24.10). Serdecznie zapra-
szamy do hali OSiR w Kętach na mecze jednej z najlepszych 
siatkarskich ekip w Małopolsce.  			   ark

Niegościnny KPS Kęty

Aż 11 zespołów z gminy Kęty wystartuje w rozpoczynającym się za kil-
ka tygodni siatkarskim sezonie 2015/2016. Dziewięć zespołów wystawił 
UMKS Kęczanin, a po jednym nowe kluby na sportowej mapie Kęt, czyli 
KPS Kęty i UKS Victoria Witkowice.

Jak podkreślają w Kęczaninie, prowadzenie siatkarskich 
sekcji młodzieżowych jest i było zawsze intencją i prioryte-
tem klubu. Do tej pory zespoły seniorskie nigdy nie hamo-
wały progresu drużyn „młodszych”, dlatego też wszystkie 
grupy, które posiadały zespoły, zostały po raz kolejny zgło-
szone do rozgrywek. 
To już drugi, kolejny sezon, w którym kęcki klub jako jedyny 

w Małopolsce ma swoich przedstawicieli we wszystkich kategoriach wiekowych 
męskich i żeńskich.
Poza zajęciami w grupach zgłoszonych do rozgrywek od września 2015 roku, 
tradycyjnie startują także szkółki siatkarskie dla najmłodszych w UMKS. 
Drużyny z gminy Kęty zgłoszone do rozgrywek w sezonie 2015/2016:
KPS Kęty: 
Seniorzy - I liga
UKS Victoria Witkowice 
Seniorki – III/IV liga 
UMKS Kęczanin: 
Seniorki - III liga, Seniorzy - III liga, Juniorki, Juniorzy, Kadetki, Kadeci, 
Młodziczki (2 zespoły), Młodzicy 
(Siatkarki Victorii zostały zgłoszone do IV ligi. Z uwagi na fakt, iż do IV ligi apli-
kacje złożyło zbyt mało zespołów w Małopolsce stworzone zostaną najprawdo-
podobniej dwie grupy III ligi. W jednej z nich zagrają witkowianki.)                 ark

Startują siatkarskie rozgrywki
13 września w Mysłowicach odbyła się 
czwarta runda zawodów judo dla uczniów 
szkół podstawowych  i gimnazjalnych. 
W zawodach, w których wystartowało 
aż 176 uczestników z kilkunastu klubów 
województw śląskiego, małopolskiego 
i opolskiego wzięła także udział 7-osobo-
wa reprezentacja Klubu Sportowego Judo 
„Hejnał” Kęty. Był to dla tych młodych 
sportowców kolejny bardzo udany start. 
Kęczanie zdobyli w nim dwa złote, trzy 
srebrne i jeden brązowy medal.

KS Judo Hejnał – medaliści: 
Złote: Jakub Nycz - r.2005-7 (36 kg), 
Nikola Kostka – r.2003-4 (30 kg)
Srebrne: Krystian Wolf – r. 2003-4 (57 
kg), Stanisław Głowacki – r. 2001-2 (55 
kg), Bogdan Kornijczyk – r.2001-2 (38 kg)
Brązowe: Julia Gawron r. 2001-2 (52 kg)

ark

Sukces judoków
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Nina Nycz i Justyna Konior zostały młodzieżowymi Mi-
strzyniami Polski w Lekkiej Atletyce podczas zawodów, 
które odbyły się w weekend 5 i 6 września w Białymstoku. 

Nina Nycz, która obecnie trenuje w AZS AWF Warszawa pod 
okiem byłej rekordzistki świata i trzykrotnej złotej medalistki 
Mistrzostw Europy Grażyny Rabsztyn, zdobyła złoty medal 
w biegu na 100 m przez płotki z czasem 13.86 sek. 
Justyna Konior, która od kilku miesięcy kontynuuje swoją ka-
rierę w krakowskim KS AZS AWF, pokonała wysokość 179 cm. 
Wychowanka Tempa o 4 cm wyprzedziła Anetę Rydz z Rado-
mia i Małgorzatę Obramiuk ze Szczecina. 
MMP Białystok 

100 m ppł:  1. Nina Nycz -13.86, 2. Magdalena Sochon 
-14.21, 3. Marlena Morton -14.30.
skok wzwyż: Justyna Konior – 1.79, Aneta Rydz – 1.75, 
Małgorzata Obramiuk– 1.75

Piąte miejsce w trójskoku zajęła natomiast reprezentująca 
kęcki klub Gabriela Zawadzka. Kęczanka zakończyła swój 

start odległością 12,29 m, którą pokonała już w pierwszym 
skoku. Do medalu Gabrysi zabrakło 24 cm. Zawody wygrała 
reprezentantka Resovii Rzeszów Dorota Skiba (12.68 m).  Ga-
briela Zawadzka była także dwunasta w skoku w dal  (5,49 m). 
Niestety, w tej konkurencji zawodniczka Tempa nie zakwali-
fikowała się do finału konkurencji, w której wystąpiło osiem 
najlepszych zawodniczek.  Serdecznie gratulujemy!

ark/fot. J. Nycz

Powoli tradycją staje się udział Niwy Nowa Wieś w finale Pu-
charu Polski na szczeblu podokręgu Oświęcim. Nie inaczej bę-
dzie w bieżącym sezonie, w którym nowowsianie, prowadzeni 
tym razem przez nowego trenera - Kamila Żmudę, zapewnili 
sobie udział pokonując w ostatnim meczu na wyjeździe Stru-
mień Polankę Wielką 3-1.
W porównaniu do zeszłe-
go sezonu nie zmieni się 
również przeciwnik nasze-
go zespołu, którym będzie 
III-ligowa Soła Oświęcim. 
Oświęcimianie w pojedyn-
ku dającym awans pokonali 
w Kętach 2-0 TS Hejnał. 
Wypada mieć tylko nadzieję, 
że wynik ostatniej potycz-
ki będzie inny niż poprzednim razem i górą w finale będzie 
Niwa, czego im serdecznie życzymy. 

Wyniki półfinału Pucharu Polski (02.09.2015): Strumień 
Polanka Wielka - Niwa Nowa Wieś 1-3 (bramki: 25’ Gał-
gan - 35’ Piskorek - karny, 75’ Łęcki, 90’ Łęcki), TS Hejnał 
Kęty - Soła Oświęcim 0-2 (14’ Knapik, 21’ Snadny)

Finał Pucharu Polski –podokręg Oświęcim:
Niwa Nowa Wieś - Soła Oświęcim

ark

Dwa złote medale wychowanek kęckiego Tempa

Niwa ponownie w finale Pucharu Polski
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V liga Wadowice
Niwa Nowa Wieś – Soła Oświęcim 
0-4, Soła Łęki – Tempo Białka 1-5 
(bramka: 80’ Lekki), Unia Oświęcim – 
Niwa Nowa Wieś 1-1 (11’ Tlałka), LKS 
Żarki – Soła Łęki 5-1 (88’ Bogdan),  
Dąb Paszkówka - Niwa Nowa Wieś 
0-4 (15’ Swarzyński, 55’ Klimczyński, 
65’ i 78’ A.Żmuda), Soła Łęki – Bobrek 
4-5 (12’, 33’ i 85’ Kramarczyk, 48’ D. 
Wójcik), Niwa Nowa Wieś - Brzezi-
na Osiek 1-2 (4’ Swarzyński), Orzeł 
Ryczów - Soła Łęki 3-0

Z pewnością początek piłkarskiego se-
zonu 2015/2016 nie należy do najlep-
szych w wykonaniu zespołów z naszej 
gminy. Po 7 rozegranych kolejkach 
Niwa Nowa Wieś i Soła Łęki mają na 
koncie zaledwie po jednej wygranej. 
Nowowsianie dodatkowo odnotowali 
cztery remisy, a Soła jeden. Nie może 
zatem dziwić sytuacja w tabeli - Niwa 
jest dwunasta, a Soła szesnasta zamy-
kając stawkę wadowickiej klasy okrę-
gowej.  
A klasa Oświęcim
Team Sport Hejnał Kęty - Orzeł 
Witkowice 0-0, Skawa Podolsze – 
Zgoda Malec 2-1 (43’ Zemła), Zgoda 
Malec - TS Hejnał Kęty 1-6 (89’ Lekki 
- 46’ Karpiński, 47’ Chrapkiewicz, 49’ 
Sobecki, 70’ Kliś, 75’ Chrapkiewicz, 80’ 
Kowala), Orzeł Witkowice - Zatorzan-
ka Zator 1-5 (28’ Kierpiec), Zato-
rzanka Zator - Zgoda Malec 5-0, TS 

Hejnał Kęty - Iskra Brzezinka 6-0 (10’ 
i 23’ Kowalski, 16’ i 42’ Ryłko, 44’ Kliś, 
60’ Chrapkiewicz), Strumień Polanka - 
Orzeł Witkowice 7-2 (20’ Kierpiec, 42’ 
Bąba), Górnik Brzeszcze - TS Hejnał 
Kęty 3-2 (40’ i 49’ Tomala), Strumień 
Polanka Wielka - Zgoda Malec 2-0, 
Orzeł Witkowice - Przeciszovia 
Przeciszów 0-4

Aż dwa razy kibice z gminy Kęty byli 
we wrześniu świadkami spotkań der-
bowych. W pierwszych, pomiędzy Or-
łem Witkowice a Hejnałem Kęty padł 

bezbramkowy remis. W drugich roze-
granych w Malcu, po pierwszej bez-
bramkowej połowie w drugiej padło aż 
7 goli, w tym aż 6 dla piłkarzy z Kęt, 
którzy są najwyżej sklasyfikowanym 

zespołem spośród naszych przedsta-
wicieli w tabeli. Po 6 kolejkach kęcki 
Hejnał (11 pkt.) jest piąty i ma 5 pkt. 
straty do lidera. Zgoda Malec zajmuje 
10 miejsce (3 pkt.) a Orzeł Witkowice 
12 (1 pkt.)

B klasa Oświęcim
Puls Broszkowice – LKS Bulowice 0-1 
(62’ Matusiak), LKS Bulowice - Sola-
via Grojec 2-3 (67’ i 86’ Wysogląd), 
Pogórze Gierałtowice - LKS Bulowice 
2-2 (70’ Matejko, 83’ Wysogląd)

Po 6 rozegranych kolejkach piłkarze 
z Bulowic zajmują 6 miejsce tabeli (10 
pkt.) tracąc do lidera z Piotrowic zale-
dwie 3 oczka. 

ark

Na skróty do bramki...

Srebrna Marta Kolejnym wielkim sukcesem Marty Lach zakończyły się Górskie 
Szosowe Mistrzostwa Polski. W rozgrywanych w weekend w Jele-
niej Górze zawodach zawodniczka kęckiego Sokoła zdobyła srebr-
ny medal, ustępując jedynie obecnej Mistrzyni Europy w jeździe 
indywidualnej na czas Agnieszce Skalniak.
- Jestem zadowolona z medalu Górskich Mistrzostw Polski. Od startu 
było mocno. Na szczycie podjazdu wraz z Agnieszką oderwałyśmy się 
od reszty dziewczyn. Na kolejnym Aga zaatakowała, nie utrzymałam 
jej tempa. Kolejne rundy pokonywałam samotnie doganiając dziew-
czyny z elity. Wyścig pojechałam praktycznie z marszu po ciężkich 
treningach na zgrupowaniu kadrowym w Zieleńcu. Start zaliczam do 
udanych - podsumowała zawody nowa Wicemistrzyni Polski.
Pozostałe wyniki zawodników Sokoła: Magdalena Zielińska – 9, 
Jakub Jąkała – 14, Matusz Zajt – 18, Szymon Jąkała - 33.

ark
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